
K I P R A S
U G N Ė  G U D E L I A U S K A I T Ė

www.atostogoskipre.lt

2 0 2 3  -  2 0 2 4



TURINYS

Oro uosta i  /  sus is iek imas  / taks i /  autobusaI  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Automobi lų  nuoma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Naudinga in formaci ja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K l imatas  /  ora i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K ipro  f lora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K ipro  v ir tuvė  /  pat ieka la i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Re l ig i ja  /  t rumpai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Š iaurės  K ipras  /  ka ip  nuvykt i?  /  l ankomi  ob jekta i . . . . . . . . . .

Pa fosas  /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pa foso  paplūdimia i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pa fosas :  kur pava lgyt i?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Akamas  nac ional in is  draust in is  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pa foso  apyl inkės  /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Troodos  ka lna i  /  naudinga in formaci ja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Troodos  ka lna i  /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ay ia  Napa /  Protaras  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ay ia  Napa /  naudinga in formaci ja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ay ia  Napa /  kur pava lgyt i?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ay ia  Napa /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ay ia  Napos  i r  Protaro  paplūdimia i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Protaras  /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Larnaka /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

L imasol i s  /  l ankomi  ob jekta i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ekskurs i jos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 

 

4

6

8

9

10

13

15

16

22

26

29

30

33

37

39

45

48

49

50

52

55

56

59

63

 

 



W W W. AT O S T O G O S K I P R E . LT

Kipras – trečia pagal dydį 
Viduržemio jūros sala, 
stebinanti savo įvairove. Tokia 
nedidelė šalis, tačiau kupina 
nuotykių ir nepakartojamų 
vaizdų: kalnų peizažai, 
egzotiškos pakrantės, laukinė 
gamta ir šiuolaikiniai miestai. 
Kiekvienas atvykęs į Kiprą ras 
tai, kas labiausiai prie širdies. 
Tai nuostabi kelionių kryptis: 
čia persipina istorijos ir 
gamtos žavesys.

Kipras yra populiari, 
lankoma vieta, turistų iš 
viso pasaulio, tačiau kaip 
bebūtų keista, daugelis 
žmonių net neįsivaizduoja 
to, ką sala iš tiesų gali 
pasiūlyti! Daugelis 
keliautojų dar neatrado 
tikro Kipro! Čia tiek daug 
lankytinų vietų - ne tik 
paplūdimiai ir naktiniai 
klubai.

Sala tinkama keliauti visus 
metus. Švelnus žiemos 
klimatas puikiai tinkamas 
norintiems keliauti po visą 
salą. Vasaros čia karštos ir 
drėgnos, tad  puikiai 
tinkamos norintiems 
mėgautis Kipro pakrantėmis.  

Keturi metų laikai 
nepastebimai keičia vienas 
kitą, tačiau šios salos 
klimato juosta – tiesiog 
nuostabi! Slidinėjimas 
Troodos kalnuose, tai viena 
iš neatrastų pramogų. 
Žiemos mėnesiais ant 
Olimpo kalno veikia 
slidinėjimo trasos, o tuo 
tarpu pakrantėje oras gali 
siekti 20 – 23 laipsnius 
šilumos. 
Ar kada teko tą pačią dieną 
čiuožti slidėmis, o po kelių 
valandų mėgautis 
maudynėmis Viduržemio 
jūros bangose? 

Ruduo Kipre 
nepakartojamas – oras 
šiltas, jūra po žiemos dar 
neatvėsusi, o kalnus puošia 
auksiniai lapuočiai. 

Ar verta keliauti į Kiprą? 
Vienareikšmiškai -  TAIP! 
Svarbu nesėdėti vienoje 
vietoje ir patys nustebsite 
kiek visko daug jums 
pasiūlys, ši nuostabi sala. 
 
O dabar - pakeliaukime po 
Kiprą kartu ir 
susipažinkime su šia sala iš 
arčiau!
 
 
 

Iki pasimatymo Kipre!  
Ugnė                                         

KODĖL KIPRAS?

K E L I O N Ė M S  V I S U S
M E T U S



ORO UOSTAI
SUSISIEKIMAS

Kiprą lengvai pasieksite tiesioginiais skrydžiais iš 
Lietuvos. Du kartus per savaitę skrydžius vykdo 
Ryanair aviakompanija iš Kauno į Pafoso oro 
uostą (Kaunas – Paphos) ir Wizzair avialinijos - iš 
Vilniaus į Larnaką (Vilnius – Larnaka). Skrydžio 
trukmė tik 3.5 valandos. 
 
Kipras - valstybė - Europos sąjungos narė, tad 
keliauti galite tik su ID kortele. Planuojantiems 
kelionę į Šiaurės Kiprą taip pat pakanka ID 
kortelės. Pasas būtinas tik tuo atveju, jeigu esate 
ne ES pilietis. 

Asmens dokumento galiojimo 
laikas, turi būti ne mažiau kaip 3 
mėn. nuo kelionės pabaigos.

LARNAKOS ORO UOSTAS. 
ATSTUMAI.
 
Oro uostas įsikūręs salos pietuose.
Atstumai tarp miestų nuo Larnakos 
oro uosto:
Larnaka – 11 km. 
Ayia Napa – 57 km. 
Protaras – 65 km. 
Limasolis – 67 km. 
Nikosija – 53 km. 
Pafosas – 132 km. 
Famagusta (Šiaurės Kipras) – 53 km. 
Kyrenija (Šiaurės Kipras) – 80 km. 

PAFOSO ORO UOSTAS. ATSTUMAI.
 
Oro uostas įsikūręs salos vakaruose.
Atstumai tarp miestų nuo Pafoso oro 
uosto:
Pafosas – 14 km. 
Limasolis – 62 km.
Larnaka – 126 km. 
Nikosija – 146 km. 
Ayia Napa – 172 km. 
Protaras – 180 km.  
Famagusta (Šiaurės Kipras) – 170 km. 
Kyrenija (Šiaurės Kipras) – 170 km. 

AUTOBUSŲ MARŠRUTAI 
NUO PAFOSO ORO UOSTO. 
 
Nuo Pafoso oro uosto, miestą 
pasieksite vos per 20 min. autobusu 
612, kuris kursuoja Oro uostas - 
Pafoso uostas (krantinė) ir pravažiuoja  
Poseidonos gatve, kurioje išsidėstę 
pagrindiniai Pafoso viešbučiai.   
 
Daugiau maršrutų: 
https://www.pafosbuses.com/busro
utes/paphos-airport
 
 

AUTOBUSŲ MARŠRUTAI 
NUO LARNAKOS ORO UOSTO. 
 
Nuo Larnakos oro uosto, miestą pasieksite vos 
per 15 min. autobusu 425, kuris kursuoja Oro 
uostas - Larnakos Finikoudes promenada - 
Dekelia.  
 
Daugiau maršrutų: 
https://www.larnacaairport.com/bus.php
 

https://www.pafosbuses.com/busroutes/paphos-airport
https://www.larnacaairport.com/bus.php


TARPMIESTINIS SUSISIEKIMAS
Pagrindinė judėjimo priemonė saloje - tai automobiliai. 
Viešasis transportas Kipre nėra patogiausia priemonė salos 
pažinimui ir keliavimui. Autobusų susisiekimo grandinė gerai 
išvystyta tik tarp pagrindinių miestų. Jeigu jūsų buvimo 
miestas skiriasi nuo oro uosto į kurį atvykote, naudokitės 
"Kapnos Airport Shutlle"  paslaugomis. Tai autobusų tinklas 
jungiantis miestus su oro uostais. Bilietus rekomenduojame 
rezervuoti iš anksto internetu: 
www.kapnosairportshuttle.com
 
 Norėdami nuvykti iš vieno miesto į kitą naudokitės 
 "Intercity Bus" paslaugomis: 
 www.intercity-buses.com

TAKSI
Taksi kainos Kipre yra nustatomos valstybės. Skaitliukų taksi 
automobiliuose neišvysite. Įkainiai nustatomi pagal tai, iš 
kokio į kokį rajoną judate. Pervežimo paslaugos Kipre nėra 
pigios pvz:
Pafoso oro uostas - Pafoso miestas nuo €30.00, Pafoso oro 
uostas - Limasolis nuo €80.00 ir t.t. "Bolt" paslaugos Kipre 
nėra populiaru. Pafose budi tik keli vairuotojai, o kainos dėl 
valstybės kainų kontrolės politikos beveik lygios taksi 
kainoms. 

AUTOBUSAI. KAINOS
Miestuose viešasis transportas išvystytas tarp pagrindinių 
lankomų objektų miesto ribose. 
Autobuso bilieto kaina už vieną pravažiavimą - €1.50 . 
Vaikams ir senjorams taikomos lengvatos. Tarpmiestinių 
autobusų bilietų kainos svyruoja nuo €5 iki €10. 

 
Svarbu žinoti: 
1. Į autobusą pateksite tik per priekines duris.
2. Pravažiavimo bilietą galite įsigyti iš vairuotojo.
3. Už bilietą mokėkite tik smulkiais pinigais. 
4. Autobusuose įdiegti "STOP" mygtukai. Prireikus išlipti, 
nuspauskite mygtuką prieš stotelę. Kitu atveju, jeigu stotelėje 
nėra žmonių - autobusas nestos. 

TARPMIESTINIS 
SUSISIEKIMAS IR TAKSI



Kipre gausu gerai žinomų automobilių 
nuomos kompanijų - Hertz, Avis, Budget, 
Kem, Sixt ir kt., tačiau ne visiems jų 
nuomos sąlygos yra priimtinos. Dažnas 
keliautojas nenoriai sutinka, kad jo banko 
sąskaitoje būtų “užšaldomas” depozitas, 
dėl kurio vėliau gali tekti ginčytis su 
nuomos paslaugas teikiančia kompanija.
Didieji auto nuomos paslaugų teikėjai 
dažnai siūlo žemesnes nuomos kainas nei 
vietinės Kipro agentūros, tačiau 
papildomos paslaugos ir mokesčiai gali 
viršyti galutinę nuomos kainą net kelis 
kartus. Ypač rekomenduojame atkreipti 
dėmesį, kokį draudimą siūlo paslaugos 
teikėjas.

FRANŠIZĖ - KAS TAI? 

Franšizė tai nuostolių dalis, kurią kiekvieno 
draudžiamojo įvykio atveju atlygina pats 
klientas. Draudimo bendrovė atlygina nuostolių 
dalį, viršijančią franšizės sumą. Dažnai kuo 
didesnė franšizės suma, tuo mažesnė draudimo 
įmoka. 

Taigi, jeigu nuomojamu automobiliu patekote į 
auto įvykį, o jūsų draudimo franšize 300 EUR, 
jūs įsipareigojate padengti nuostolius ne 
daugiau kaip už numatytą 300 EUR sumą.

Pavyzdys. Tarkime, nuostoliai siekia 50 EUR, 
tokiu atveju jūs įsipareigojate sumokėti šią 
sumą. Jeigu nuostoliai siekia 1000 EUR, jūs 
dengiate numatytą maksimalią sumą, šiuo 
atveju 300 EUR, o likusią dalį apmoka draudimo 
kompanija. 

 RAUDONI NUMERIAI
 
Oficialiai, pagal įstatymą Kipre, nuomojami automobiliai yra pažymėti raudonos spalvos registracijos 
numeriais. Jeigu jums siūlomas automoblis pažymėtas įprastais, baltais numeriais, greičiausiai nuoma yra 
nelegali, nemokami mokesčiai ir nesilaikoma Kipro taikomų įstatymų. Eksploatuojant tokį automobilį gali 
kilti nesusipratimų dėl draudimo, įvykus auto įvykiui, arba norint keliauti į Šiaurinę Kipro dalį.
Bet kokiu atveju, nuomojantis transporto priemonę, rekomenduojame rinktis oficialiai nuomos paslaugas 
teikiančias įmones, ir taip išvengti galimų nesusipratimų.

AUTOMOBILIO NUOMA





NAUDINGA 
INFORMACIJA

DARBO LAIKAS

PREKYBOS CENTRAI IR KAINOS 
Kipre klęsti smulkus verslas. Visuose miestuose ir 
miesteliuose gausu nedidelių parduotuvėlių, kurių 
dauguma veikia visą parą (sezono metu). 
"Peripteriais" vadinamose parduotuvėlėse įsigysite 
būtiniausių prekių: 
duonos, sviesto, vandens, saldumynų, kavos, 
arbatos, kruopų ir pan. Alkoholio prekybai saloje 
apribojimai netaikomi. Šių gėrimų galima įsigyti 
bet kuriuo metu veikiančiose parduotuvėse. Dideli 
prekybos centrai, prie kurių mes įpratę Lietuvoje, 
veikia nuo 08�00 val. iki 21�00 val., kai kurie iki 
20�00 val. Pagrindiniai maisto prekių centrai: "Alfa 
Mega", "Sklavenidis", "Lidl", "Papantoniou". 
Kainos labai panašios kaip ir Lietuvoje. Kai kurie 
produktai gali būti pigesni, kai kurie brangesni, 
tačiau pagrindinio krepšelio kainos vidurkis 
skiriasi nedaug. Svarbu atkreipti dėmesį, kad 
didelių prekybos centrų Kipro miestuose yra daug 
mažiau nei Lietuvoje. 
 
ELEKTRA IR VANDUO
Rekomenduojame nevartoti vandens iš čiaupo, 
nebet tuo atveju, jeigu apartamentuose ar 
viešbutyje būtų prijungti filtrai. Kipre 
populiariausias geriamas, pirktinis vanduo 
"Kykkos", "Agros" ir "St. Nicholas". 
 
Elektra saloje yra gana brangi. Ne sezono metu 
vanduo šildomas saulės baterijų dėka, jeigu dienos 
lietingos ir saulės nėra, vanduo boileryje 
apšildomas elektra. Centrinis šildymas - retas 
reiškinys. Dažniausiai apartamentai ir namai 
žiemą apšildomi kondicionieriais ir elektriniais 
radiatoriais, kas žymiai padidina elektros sąskaitas 
žiemos metu. 
 
 EISMAS IR KURAS
Eismas saloje - tai britų kolonijos palikimas ir 
vyksta kaire kelio puse. Dauguma automobilių yra 
varomi benzinu 95 ir 98. Benzino kainos šiek tiek 
žemesnės nei Lietuvoje. Degalinėse, darbo metu, 
jus aptarnaus darbuotojai. Jeigu atsiskaityti už 
kurą planuojate grynaisiais - jums net nereikės 
išlipti iš automobilio. 

Darbo grafikas Kipre yra trumpesnis už 
mums įprastą, o trečiadieniais įprasta dirbti 
tik pusę dienos. Darbo valandos: 
Bankai  08�00 - 14�30
Vaistinės 08�00 - 19�30
Maisto prekės 08�00 - 21�00
Muziejai 09�00 - 18�00
Barai, kavinės - iki vėlumos (sezono metu).
Švenčių dienomis dalis parduotuvių ir 
valstybinės įstaigos nedirba. 
 
  

PERĖJOS
Pagrindinėse turistinėse gatvėse perėjų 
tikrai netrūksta. Dauguma jų yra 
reguliuojamos šviesoforais, kuriuos reikia 
perjungti patiems pestiesiams. Norint 
perjungti jums šviečiantį raudoną signalą į 
žalią, būtinai nuspauskite mygtuką esantį 
ant šviesoforo stulpo. Kipre įprasta pereiti 
gatvę tam neskirtose vietose. Kipro 
gyventojų kontekste tai yra normali 
kasdienė praktika. 
 



Žiema Kipre vyrauja gruodžio – vasario mėnesiais. 
Vidutinė oro temperatūra – siekia 15ºC - 20 ºC 
šilumos. Pasitaiko ir lietingų, vėjuotų ar net 
audringų dienų, kuomet temperatūra nukrenta 
žemiau dešimties laipsnių šilumos, tačiau tai nėra 
dažni atvejai. Kalnuose oras vėsesnis. Dažnai 
iškrenta sniegas. Žiemą kalnų viršūnėje veikia 
slidinėjimo trasos, aplink kurias išvystyta puiki 
poilsio infrastruktūra: jaukūs, nedideli viešbučiai ir 
šilumą skleidžiančios kavinės bei restoranai. Žiema 
- puikus laikas ne tik keliauti po salą, bet ir 
aplankyti įvairius kultūrinius renginius. Nors 
temperatūra daug žemesnė nei vasarą, tačiau 
saulėtų dienų netrūksta, o sala tuo tarpu žydi 
įvairiaspalviais žiedais ir pasidengia vešlia žaluma. 
 
Pavasaris. Vasario viduryje Kipro gamta bunda. 
Pievas nukloja žalia, tanki žolė, visa sala pasipuošia 
įvairiaspalvėmis gėlėmis, ore tvyro pirmųjų migdolų 
žiedų aromatas. Kovo mėnesis išlieka pakankamai 
vėsus - vidutinė oro temperatūra svyruoja nuo +17 
ºC iki +23 ºC laipsnių, tačiau balandį galima 
mėgautis 20 ºC - 25 ºC šiluma. Saulė šviečia daugiau 
nei septynias valandas per dieną. Pavasaris 
tinkamas metas pažintinėms ekskursijoms: oras 
nekarštas, lietaus tikimybė nedidelė. Tiesa, jūra 
tokiu metu dar vėsi – apie 17 ºC šilumos.
 
Vasara Kipre prasideda gegužės mėnesį ir trunka iki 
spalio. Spalio antroje pusėje jau galime tikėtis 
lietaus. Karščiausi mėnesiai - nuo birželio iki 
rugsėjo – oro temperatūra pavėsyje gali siekti 35ºC 
- 40ºC laipsnių šilumos, vandens - 26ºC ar 28ºC 
laipsnius. Šis laikotarpis - idealus laikas paplūdimio 
poilsiui, maudynėms bei vandens sporto 
pramogoms. Atostogaujant Kipre vasaros mėnesiais 
rekomenduojama vartoti daug geriamojo vandens, 
ypač praturtinto mineralais. Odą saugokite 
apsauginiu kremu nuo saulės.

Ruduo į Kiprą atkeliauja spalio antroje pusėje ir 
tęsiasi iki gruodžio. Tai puikus laikas aktyvaus 
poilsio mėgėjams ir tiems, kurie nori susipažinti su 
visa sala, aplankyti miestus ir apžiūrėti Kipro 
įžymybes. Intensyvi kaitra atslūgsta, tačiau dienos 
pakankamai šiltos ir malonios. Spalio mėnesį oras 
vis dar įkaista iki 27 ºC, o lapkritį iki 23 ºC šilumos. 
Pasitaiko trumpalaikio lietaus.

KRYPTIS VISUS METUS
ORAI



Kipras žinomas dėl išskirtinio 
salos klimato ir geografinės 
padėties. Šie natūralūs veiksniai 
padarė didelę įtaką daugybei 
augalų rūšių, kurių niekur kitur 
pasaulyje nerasite. 
Saloje auga daugiau kaip 50 
laukinių orchidėjų rūšių, todėl 
tai viena turtingiausių orchidėjų 
buveinių Europoje. Šias subtilias 
gėles galima rasti įvairių spalvų 
ir formų, nuo ryškios rožinės 
spalvos “Ophrys kotschyi” iki 
išskirtinių “Ophrys fusca” žiedų. 
Daugelis šių orchidėjų yra 
būdingos tik Kiprui, o tai 
reiškia, kad jos niekur kitur 
pasaulyje nėra randamos.
Senovėje šios gėlės buvo 
naudojamos medicininiais 
tikslais ir buvo tikima, kad jos 
turi gydomųjų savybių. Šiandien 
orchidėjos yra saugomos 
įstatymais, tad jų 
 nevalia skinti ir rauti, nes 
 galite gauti dideles baudas. 
Jokiais būdais nevežkite 
augmenėlių iš Kipro. 

KIPRO FLORA
GRAŽIAUSI ŽIEDAI



AKACIJA 
(Acacia Saligna)
 
Ryškiai geltoni, 
apvalūs, pūkuoti 
žiedeliai. 
Žydėjimas: 
spalio - kovo mėn. 

DŽAKARANDA
(Jacaranda)
 
Aukšti medžiai, 
žydintys pavasario - 
ankstyvos vasaros 
laikotarpiu 
violetiniais žiedais 

PASIFLORAS
(Passiflora)
 
vyjoklinis augalas 
žydintis kelių 
spalvų žiedais: 
violetinė, balta ir 
geltona - 
nuostabus derinys. 
 Žydi liepos - 
spalio mėn. 

UGNIAMEDIS
(Delonix Regia)
 
Aukšti medžiai, 
nusėti ryškiai 
raudonais žiedais su 
geltonu atspalviu. 
Miestų gatves 
puošia birželio ir 
liepos mėnesiais. 
 

LEVANDA
(Lavender)
 
Vaistažolė žydinti 
violetiniais žiedais 
balandžio - 
birželio mėnesiais. 
 

JOSTRAS
(Plumeria 
Frangipani)
 
Maloniai kvepiantys 
plumeria krūmo 
žiedai gali būti kelių 
atspalvių. Žydėjimas 
Kipre nuo gruodžio 
iki balandžio mėn. 
 

BUGENVILIJA
(Bougainvillea)
 
Didžiąją metų dalį 
žydintis ryškiai 
rūžavais žiedais, 
vijoklis dar 
žinomas kaip 
"popierinė gėlė".
 

STRELICIJA
(Strelitzia)
 
Dėl savo unikalaus 
žiedo gėle vadinima 
"rojaus paukšte", o 
Kiprą savo žiedais 
puošia vasario - 
birželio mėnesiais.

 



KINROŽĖ
(Chinese Hibiscus)
 
Būna įvairių spalvų, 
tačiau Kipre 
paplitę ryškiai 
raudonais žiedais 
padabinti kinrožių 
krūmai. Žydi 
periodais nuo 
vasario iki liepos.
 

OLEANDRAS
(Oleander)
 
Šie krūmai paplitę 
po visą salą ir puošia 
kraštovaizdį 
rausvais, baltais ir 
ryškiai rūžavais 
žiedais. Žydėjimas 
tęsiasi nuo 
ankstyvos vasaros iki 
pat rugsėjo mėn.  
 

LANTANA
(Common Lantana)
 
Dažnai naudojama 
kaip gyva tvora, 
tačiau šio krūmo 
gėlės yra 
nuodingos. 
Žydi įvairiomis 
spalvomis beveik 
visus metus.
 

CIKLAMENAI
(Cyclamen)
 
Kipre ciklamenai 
žydi laukinėje 
gamtoje. Labiausiai 
paplitę švelniai 
violetinais žiedais ir 
žydi gruodžio - kovo 
mėn. 
 

KIPRO TULPĖ
(Cypria Tulip)
 
Raudonais žiedais 
žydinti tulpė, salos 
laukus puošia kovo 
- gegužės 
mėnesiais.
 

NATAL SLYVA
(Natal Plum)
 
Baltais ir 
kvepiančiais žiedais 
slyva pražįsta 
pavasarį. Vasaros 
pabaigoje vaisiai 
sunoksta ir yra 
valgomi. Iš šių slyvų 
taip pat verdamas 
džemas, uogienės ir 
kt.
 

KERMĖKAS
(Limonium)
 
Violetiniais žiedais, 
šios gėlės pražysta 
kovo mėnesį ir žydi 
iki gegužės pab. 
Gėlės primena 
sausas džiovintas 
gėles, tad vazoje be 
vandens gali 
išstovėti beveik 
metus. 
 

KROKAS
(Romulea 
Tempskyana)
 
Randama visame 
Kipre, tačiau 
labiausiai paplitusi 
Akamas draustinyje. 
Žemos gėlės žydi 
violetiniais ir baltais 
žiedais sausio - 
vsario mėn. 



KIPRO VIRTUVĖ

Apsilankymas Kipre neapsieina be tradicinio valgio, sudaryto iš daugelio mažų 
patiekalų, žinomų kaip "meze“. Šis patiekalas daugelį amžių buvo populiari Kipro 
kultūros dalis. Pasimėgavimą “meze” galima prilyginti nedideliai puotai, bet ne 
oficialiems pietums ar vakarienei.  Skanaujant šį patiekalą, kai prie stalo susėda 
šeima ir draugai, dalinamasi daugybę patiekalų, kurie ir sudaro visą “meze” 
rinkinį. "Meze" gali būtį sudarytas iš mėsos arba jūros gėrybių, kuriuos praturtina 
įvairios užtepėlės, kiprietiška pitos duonelė, šviežių daržovių salotos ir Kipro 
pasididžiavimas -  keptas sūris “halloumi”.

būtina paragauti - meze



TOP PATIEKALAI

MUSAKA
 “Moussaka” yra tradicinis Graikijos ir Kipro 
patiekalas. Sluoksniuota užkepėlė sudaryta iš 
baklažanų, keptų bulvių, maltos jautienos, 
kiaulienos arba avienos pomidorų padaže. 
Užkepėlė užpilama kreminiu bešamelio padažu 
ir apibarstoma tarkuotu, kietuoju sūriu. 

KLEFTIKO
Kleftiko yra kaimiškas, tradicinis patiekalas, 
pagamintas iš ilgai troškinamos ėrienos, kuri 
pirmiausia marinuojama česnakuose, alyvuogių 
aliejuje ir citrinų sultyse. Šis patiekalas iš 
pradžių buvo troškinamas “žemės krosnyje”- 
karštoje duobėje prisotintoje dūmais. 

KOUPEPIA ARBA DOLMADES
Koupepia (taip vadiname Kipre) yra dolmadai, 
gaminami iš vynuogių lapų, įdaryti malta 
kiauliena arba veršiena, ryžiais, šviežiomis 
žolelėmis ir prieskoniais, virti su pomidorų ir 
citrinų sultimis.STIFADO

Tai tradicinis graikiško stiliaus jautienos 
troškinys, praturtintas raudonuoju (kartais 
baltuoju) vynu, kvapniaisiais pipirais, 
gvazdikėliais, cinamonu ir svogūnais. Jautiena 
troškinama krosnyje ne vieną valandą, o 
pasibaigus procesui mėsa tampa minkšta - 
byranti  nuo kaulo.

Citrina ir alyvuogės - 
neatsiejama kiprietiškos 

virtuvės dalis...

AFELIA
 “Afelia” – tai kiauliena per naktį 
marinuojama raudonajame vyne ir 
apkepama kartu su kalendros sėklomis.

PITA
Kiprietiška duonelė - pita, labai skiriasi nuo 
graikiškos pitos tiek forma, tiek ir skoniu. 
Kepant, pita išsipučia ir taip susidaro 
tuščiavidurė kišenė, kurią galima užpildyti 
įvairiais įdarais tokiais kaip mėsa, šviežiomis 
daržovėmis, sūriu ir įvairiais tradiciniais 
padažais.  

ŠEFTALIA
"Sheftalia“ - tradiciniai kiprietiški maltinukai, 
dažniausiai gaminami iš maltos kiaulienos, 
praturtinti žolelėmis ir prieskoniais. 
Šeftalia primena kotletukus, tačiau yra kepami 
ant grotelių ir prieš tai suvyniojami į riebalus. 

HALUMI SŪRIS
 “Halloumi” - kiprietiškas elastingas baltas 
sūris, tradiciškai gaminamas iš ožkos ir avies 
pieno mišinio, nors šiais laikais naudojamas ir 
karvės pienas. Jo tekstūra panaši į mocarelos 
ar tirštos fetos, Gaminant “Halloumi” 
pašalinamas sūrumas ir suteikiama kreminė 
tekstūra. Dažniausia vartojamas keptas ant 
grotelių. 

UŽTEPĖLĖS
Pati populiariausia užtepėlė Kipre – tai 
“tzatziki” yra gaminama iš graikiško jogurto, 
česnakų ir šviežių agurkų. Mišinys valgomas su 
pita, mėsa ir daržovėmis. “Tahini” – sezamo 
sėklų pasta. ”Taramasalata” – tradicinis 
receptas, kurio pagrindas yra žuvies ikrai, 
alyvuogių aliejus, citrinos sultys, tarkuoti 
svogūnai. 
“Humusas” – užtepėlė pagaminta iš avinžirnių, 
tahini pastos, citrinos ir prieskonių.

SUVLAKI
 "Souvlaki" yra populiariausias pasirinkimas 
Kipre. Mėsos iešmeliai kepami ant atviros 
ugnies. Tai gali būti ėriena, kiauliena arba 
vištiena.



RELIGIJA
Pagrindinė religija Kipre yra graikų ortodoksai. Krikščionys ortodoksai  sudaro 78% Kipro gyventojų. 
Dauguma kipriečių yra Kipro autokefalinės graikų ortodoksų bažnyčios nariai. Be ortodoksų 
krikščionių, yra ir kitų mažumų grupių, tokių kaip Kipro turkai, musulmonai sunitai, maronitai, 
krikščionys arabai, Romos katalikai ir žydai.

Religija saloje visada buvo labai svarbi. Po sunkumų, 
kuriuos patyrė per karus, gyventojai užmezgė tvirtą 
ryšį su dieviškuoju pagalbos ieškojimu, kad suteiktų 
jiems vidinės jėgos ištverti kančias ir savo šeimų 
netektis. Kita vertus, žvelgiant atgal į istoriją, 
bažnyčia ir religija turi gilių sąsajų su salos švietimo 
sistema.

Kipre yra daug bažnyčių ir vienuolynų: 
kiekviename mieste ir kaime. Kiekviena iš jų 
yra skirta kuriam nors šventajam arba 
Mergelei Marijai. Dauguma kipriečių lanko 
bažnyčią per tokias šventes kaip Kalėdos, 
Velykos, vestuvės, krikštynos ar laidotuvės. 
Sekmadienis – tai šventa diena. Vietiniai 
gyventojai lanko bažnyčias ir visa laiką skiria 
šeimai. Daugelis bažnyčių ir vienuolynų buvo 
įkurti dar gilioje senovėje, tačiau dauguma jų 
vis dar veikia. 



Lankomi 
objektai: 

 Famagusta
 Varosha
 Hilariono pilis
 Bufavento pilis
 Kantara pilis
 Bellapais 
 Kyrenia pilis
 Salamis
 
  

ŠIAURĖS 
KIPRAS

Kipras nuo pat senovės, buvo visų trokštama žemė, tad ir priešų bei 
užkariautojų netrūko. Sala buvo puolama tiek iš Artimųjų Rytų pusės, tiek iš 
Šiaurės. Į salą atvykę bizantiečiai, senovės romėnai ir venecijiečiai labai 
sparčiai plėtėsi Šiaurinėje Kipro pakrantėje. Šiandien čia galite pasigrožėti 
didingomis pilimis bei miestais, kuriuos juosia gynybinės sienos. 
Senamiesčiuose ir priemiesčiuose išlikę viduramžių statiniai užgniaužia 
kvapą...  

Iki 1974 m. savo smėlio paplūdimių dėka, Famagustos miestas buvo žinomas 
visame pasaulyje. Tai buvo Europos Las Vegasu vadinamas kurortas, į kurį 
atostogauti vykdavo to meto pasaulio įžymybės. Didingi viešbučiai, kazino, 
restoranai, kavinės, balti švelnūs paplūdimiai – buvo Kipro pasididžiavimas. 
Po 1974 metų turkų okupacijos, turtingas ir įžymus kurortas, tapo ginčo 
objektu, po kurio miestas virto vaiduokliu. Turistinė Famagustos dalis, 
vadinama Varosha šiai dienai yra apleista ir tuščia. Nežiūrint į tai, 
Famagusta ir toliau vilioja turistus. Senamiestis stebina savo architektūriniu 
palikimu, jaukios gatvelės vilioja pasivaikščioti ir pasižvalgyti po siuvenyrų 
parduotuvėles. 

Šiaurinis Kipras stebina ne tik architektūra, bet ir nepaliesta laukine gamta. 
Visą tai galite atrasti keliaudami automobiliu, o nedrįstantiems vairuoti 
kaire kelio puse, siūlome net kelias ekskursines programas su 
profesionaliais gidais. 



Kaip patekti ir ką pamatyti? 

ŠIAURĖS KIPRAS
NAUDINGA INFORMACIJA

Keliauti savarankiškai į Šiaurės Kiprą, iš tiesų visai 
nesudėtinga, ypač nuomojantis automobilį arba 
keliaujant su ekskursine grupe. 
 
Sulaukiu labai daug klausimų apie okupuotą dalį: ar 
ten saugu? Ar įmanoma nuvažiuoti? Ką pamatyti? 
Okupuota salos pusė yra saugi, ir drąsiai galite ten 
vykti. Mano akimis, tai viena gražiausių vietų 
Europoje. Yra trys pagrindiniai pasienio punktai, 
kuriuos galite kirsti automobiliu:
 
1. "Kermia" pasienio punktas – randasi Nikosijoje. 
Važiuodami sostinės link sekite ženklus į "Kermia". 
 
2. "Derynea" (Amochostos) punktas, kuris randasi 
rytinėje salos dalyje apie 11 km nuo Ayia Napos. 
Nuo Ayia Napos sekite nuorodas į Paralimni --> 
Derynea --> Amochostos. 
 
3. "Pergamos" (Pyla) punktas easntis netoli Larnakos. 
Laikykitės krypries į Pyla. 
 
 
 
 

Jeigu norite trumpam įžengti į okupuotą dalį, tą galite 
padaryti pėsčiomis iš Ledra punkto. 
Tai pagrindinėje, Nikosijos senamiesčio gatvėje, 
esantis pėsčiųjų punktas, kurį kertant atsiduriate 
okupuotoje Nikosijos dalyje. 

Pasienyje jūsų paprašys įsigyti automobilio 
draudimą, kurio kaina 25 EUR, o 
maksimalus draudimo galiojimo laikas - 1 
mėnesis. Su savimi būtinai turėkite pasą 
arba ID kortelę bei automobilio nuomos 
sutartį. Tarp Kipro ir okupuotos dalies 
galioja bevizis režimas, tad būkite ramūs, 
nes ES piliečiams ID kortelės pilnai 
pakanka. Nuomojant automobilį, jus gali 
įspėti, kad į okupuotą dalį vykti 
neleidžiama. Kipriečiai iš principo bandys 
jus atkalbėti važiuoti į jų priešų pusę. 
Daugumoje automobilių nuomos sutarčių, 
šis punktas yra įtrauktas, tačiau pasienyje 
tai neturi reikšmės ir į Šiaurės Kiprą jus 
įleis. Vienintelis minusas, jeigu 
automobilyje įdiegta GPS sistema ir 
automobilių nuomos kompanija gali 
stebėti jūsų lokaciją, tad prieš nuomodami 
transporto priemonę, patariu rasti 
nuomos punktą, kuris neprieštaraus jūsų 
vizitui į Šiaurės Kiprą. 
 
 
 
 



Lankomi objektai: Šiaurės Kipras

 
 
  Hilariono pilis

  

Kyrenia miestas ir pilis 
  Kyrenija (Girne) – miestas žavi savo tvarka bei 
ryškiais gėlių sodais. Šurmuliuojančios nuo 
turistų gatvės, kupinos gyvybės visus metus. 
Parduotuvės, kavinės, restoranai tiesiog klesti. 
Kyrenijos pakrantėje stūkso viduramžių pilis, 
kurią tiesiog būtina aplankyti. Atviras pilies 
kiemas bei apžvalgos aikštelė, su atsiveriančiu 
vaizdu į krantinę bei kalnus - atima žadą. 
Kyrenijos pilyje rasite du labai nedidelius 
muziejus, viename iš jų eksponuojamos 
seniausio laivo nuolaužos. Nepraleiskite progos 
užeiti ir pažiūrėti, kaip atrodė tuometiniai 
kalėjimai – palieka gana gilų, šiek tiek 
sukrečiantį įspūdį… Pats Kyrenijos miestas 
užburia savo siauromis gatvelėmis, o pagrindinė 
miesto krantinė nusėta baltais laiveliais, 
jachtomis, kavinėmis bei restoranais.

Jeigu kirtote Kermia pasienį, vadovaukitės 
ženklais vedančiais į Girne (taip turkiškai 
pavadintas, gerai žinomas Kyrenija miestas). 
Kyrenija – miestas įkurtas salos Šiaurinėje 
pakrantėje, 18 km nuo "Kermia" pasienio. Pakeliui, 
likus maždaug 7 km iki Kyrenijos, būtinai 
aplankykite Hilariono pilį (St. Hilarion castle). Tai 
11-to amžiaus pilis, kuri nukels jus į praeitį ir 
paliks tikrai gilų įspūdį. Pilis apipinta mitais ir 
legendomis. Informacijos apie Hilariono pilį tikrai 
rasite internete, tad jeigu domitės istorija, 
rekomenduoju pasiskaityti plačiau. Tai ganėtinai 
gerai išsilaikiusi pilis, nuo kurios atsiveria kvapą 
gniaužiantys panoraminiai vaizdai į Kyreniją ir 
Viduržemio jūrą.

Bellapais vienuolynas
"Bellapais" vienuolynas įsikūręs kitoje kelio pusėje nuo 
Hilariono pilies. Važiuodami į Kyreniją, nepraleiskite 
progos aplankyti šios stebuklingos vietos. Bellapais 
gyvenvietėje, kuri įsikūrusi ant kalno šlaito, tvyro 
išskirtinė aura. Vienuolynas savo funkcijos neatlieka, jis 
atviras kaip lankymo objektas, tad vienuolių jame tikrai 
nepamatysite. Tai gotikinio stiliaus statinys, pradėtas 
statyti dar 1198 metais, o pirmo pastato durys buvo 
atvertos apie 1206 metus. Išvertus į lietuvių kalbą 
vienuolyno pavadinimas reiškia – “Taikos vienuolynas”.



Famagusta - 
Varosha
 
  

Kantara pilis

 
  

Salamis
 
  

Lankomi objektai: Šiaurės Kipras

  

Famagusta arba Miestas vaiduoklis - tai 
pilnai „veikiantis” miestas su savo 
senamiesčiu, jaukiomis kavinėmis ir 
parduotuvėmis. Miestas vaiduoklis – tai 
tik dalis miesto (vadinama Varosha), 
atskiras rajonas, kuris yra apleistas, 
aptvertas, negyvenamas ir saugomas. 
Iki 1974 metų ši miesto dalis, buvo 
vadinama Viduržemio perlu. Prabangūs 
viešbučiai, kazino, restoranai, smulkaus 
smėlio balti paplūdimiai traukte traukė 
turistus iš viso pasaulio. Tai buvo mini 
Las Vegas įsikūręs Europoje. Po 1974 
metų okupacijos miestas tapo ginčo 
objektu. Šiai dienai Varocha yra 
pasiekiama ir turistams. Po apleisto 
miesto gatves galite pasivaikčioti 
atnaujintomis gatvėmis, arba keliauti 
dviračiais ir elektriniais paspirtukais, 
kuriuos išsinuomoti galėsite prie 
"Varosha" įėjimo. 

 

Kantara pilis (Kantara castle) – tai bene, pati 
ryškiausia, X amžiui priskiriama salos pilis, kuri stovi 
Kyrenijos kalnagūbrio šlaite, 630 m virš jūros lygio. 
Pirmą kartą, pilis paminėta 1191 metais, kartu su 
Ričardo Liūtaširdžio Kipro užkariavimu.

Salamis – išsidėstęs už Famagustos 
miesto. Tai vienas svarbiausių senovės 
miestų Kipro istorijoje, įkurtas dar 1100 
metais prieš mūsų erą. Ne vieną 
šimtmetį Salamis buvo pagrindiniu 
ekonominiu bei politiniu salos centru. 
Miestas turėjo puikų uostą, kuris 
talpino visą to meto laivyną. Per Salamį 
buvo prekiaujama su Egiptu, Finikija ir 
Sicilija. V-IV a. Pr. Kr. e. valdė karaliai 
Abdemonas ir Evagoras. Salamis – kaip 
ir kiti Kipro miestai, buvo papuolęs į 
Egipto faraonų įtaką, o vėliau tapo 
Persijos imperijos dalimi. Nors miestas 
skaičiuoja tūkstantmečius jis įspūdingai 
atrodo ir šiomis dienomis. Salamio 
Amfiteatras yra vienas geriausiai 
išsilaikiusių visame Viduržemio jūros 
regione.



Šiaurės Kipras pasižymi turtinga istorija. Viena 
populiariausių lankytinų vietų, tai Buffavento 
pilis. Ant kalno viršūnės įkūrta tvirtovė 
stebina, kvapą gniaužiančiais vaizdais ir siūlo 
susipažinti su gilia praeitimi.  

Buffavento pilį, dar vadinamą "vėjo pilimi", 
11-ame amžiuje pastatė bizantiečiai. Vėliau pilį 
14 a. išplėtė Lusignanai, o 15 a. – venecijiečiai. 
Pilis buvo strategiškai pastatyta ant kalno 
viršaus, kad apsaugotų nuo priešų įsiveržimų, 
taip pat tarnavo kaip stebėjimo bokštas.

Per savo ilgą istoriją Buffavento pilį užėmė 
įvairūs valdovai, įskaitant osmanus ir britus. 
Šiandien pilis liudija turtingą salos istoriją ir 
yra populiari turistų traukos vieta.

Buffavento pilies lankytojai turi būti pasiruošę 
sudėtingam kopimui į kalną. Įkalnė yra stati, 
tad būtina patogi avalynė, tačiau dėl nuostabių 
vaizdų - verta pasistengti.

Patekę tarp pilies sienų, galėsite apžiūrėti 
įvairius kambarius ir koplyčią. Įspūdingiausias 
pilies akcentais - tai stebėjimo bokštas, iš 
kurio atsiveria panoraminiai vaizdai į Kipro 
salą.

BUFFAVENTO 
PILIS



KARPAZ
 Laukinės gamtos pusiasalis

Šioje vietovėje yra keletas gražiausių salos paplūdimių, įskaitant" 
"Auksinį" paplūdimį, kuris laikomas vienu geriausių Viduržemio 
jūros pakrančių. Dėl ypatingai skaidraus vandens ir balto smėlio 
jis yra ideali vieta maudynėms, saulės vonioms ir vandens 
sportui.
Be paplūdimių, Karpaz pusiasalyje taip pat gyvena įvairi fauna. 
Teritorija yra saugomas gamtos rezervatas, o lankytojai gali 
pamatyti laukinius asilus, vėžlius ir įvairias paukščių rūšis. 
Pusiasalyje taip pat yra keletas pėsčiųjų takų, iš kurių atsiveria 
nuostabūs pakrantės ir aplinkinių kalvų vaizdai.
Pusiasalis turtingas kultūros paveldu. Vietovė buvo apgyvendinta 
nuo seniausių laikų, o lankytojai gali apžiūrėti keletą istorinių 
vietų, įskaitant senovinio "Afendrikos" miesto griuvėsius ir 
viduramžių Kantaros pilį. Keliaudami atrasite keletą tradicinių 
kaimų, kuriuose galėsite pažinti vietinį gyvenimo būdą ir 
paragauti tradicinės virtuvės patiekalų.
Viena unikaliausių kultūrinių patirčių Karpaze - tai apsilankymas 
"Apostolos Andreas" vienuolyne, kuris įsikūręs pusiasalio gale. 



Pafosas (Paphos) – didingas miestas, 2017 metais paskelbtas Europos kultūros 
sostine. Pafosas turistus traukia iš viso pasaulio – jo istorija skaičiuoja daugiau 
kaip 5000 metų. Sakoma, kad miestą įkūrė vienas iš Trojos karo mūšio vadų – 
Agapenoras. Daugiau kaip per 5 tūkst. savo gyvavimo metų per miestą perėjo 
daug užkariautojų. Giliausias žymes čia paliko senovės romėnai ir bizantiečiai, 
tačiau miestas traukia ne tik savo istoriniu palikimu.
Čia galite mėgautis išskirtiniu gamtos grožiu. Pafoso regionas gana didelis – jis 
apima Pietvakarių, Vakarų, bei Šiaurės Vakarų salos pakrantes. Maždaug 23 km 
nuo Pafoso yra įžymusis Afroditės paplūdimys (Aphrodite birth place), kur anot 
legendos, meilės deivė Afroditė gimė iš jūros putos ir išėjo į krantą. 

PAFOSAS



PAFOSAS - RAMAUS POILSIO MĖGĖJAMS IR 
NUOTYKIŲ  IEŠKOTOJAMS

AKAMAS – pusiasalio nacionalinis draustinis. 
Tai išskirtinė vieta - nepaliesta žmogaus 
rankos. Gamtos mylėtojams, tai rojaus kampelis 
žemėje. Akamas gamta išties unikali. Iš 1500 
augalų rūšių, augančių Kipre, beveik pusė auga 
čia. Tai šalavijas, mėtos, rozmarinai, čiobreliai, 
melisa, juozažolės, usnis ir kt. Begalinio grožio 
laukiniai paplūdimiai, bei kalnuotas 
kraštovaizdis užgniaužia kvapą. Važinėdami po 
Akamas apylinkes būtinai aplankykite 
nepakartojamą "Avakas Gorge" tarpeklį, kuris į 
salos gilumą įsirėžęs apie 4,5 km., Viklari pilies 
griuvėsius (paskutinės pilies, Akamas regione, 
liekanos), Lara Turtle Beach – tai jūros vėžlių 
pamėgtas paplūdimys, kuriame liepos-
rugpjūčio mėnesį jie išlipa į krantą. Akamas 
pusiasalyje yra dar viena su Afrodite susijusi 
vieta – Afroditės vonios (Baths of Aphrodite). 

REKOMENDACIJOS:
Puikus pasirinkimas šeimyniniam 
poilsiui. Čia gausu viešbučių 
pritaikytų poilsiui su vaikais. 
Vandens atrakcionai, didžiausias 
Kipre zoologijos sodas, gausu smėlio 
paplūdimių ir įlankėlių. Puikus 
pasirinkimas mėgstantiems keliauti 
ir atrasti. Daug lankomų istorinių 
objektų, gamtos suformuotų 
stebuklų, bei puiki strateginė vieta 
norintiems keliauti į Troodos kalnus 
ir susipažinti su tradicinio Kipro 
subtilybėmis.



Pafoso 
senamiestis

Pafosas - miestas, garsėjantis savo grožiu ir turtinga istorija nuo 
seniausių laikų. Pafoso senamiestis, dar žinomas kaip “Ktima”.  

Senamiestyje gausu neoklasikinių pastatų, demonstruojančių turtingą salos kolonijinę istoriją.
Pafoso miesto centras ir yra viena žaviausių vietų pasivaikščioti ir tyrinėti. Ši miesto dalis buvo 
atnaujinta 2017 m., siekiant atkurti viešąsias vietas ir istorinius pastatus. Nepraleiskite progos - 
pavakarieniaukite lauke, palydėkite saulę ir apsipirktite “Kennedy” aikštėje arba “Makariou” alėjoje.
Savivaldybės vaisių turgus ir senamiesčio turgus – tai patirtis, kurios nevalia praleisti. Pastatytas 
dar XX a. turgus buvo atnaujintas ir primena didelę suvenyrų parduotuvę po atviru dangumi. 



Pafoso pilis

Promenada

Karalių kapai

Archeologinis parkas

Iš Pafoso promenados 
galėsite mėgautis nuostabiu 
vaizdu į jūrą, uostą ir Pafoso 
pilį. Čia gausu puikių 
restoranų, barų, kavinių bei 
parduotuvių. 
Tai puiki vieta vakariniams 
pasivaikčiojimams palei 
Viduržemio jūros pakrantę. 
Netolies įsikūręs 
archeologinis Pafoso parkas, 
o pakrantę paįvairina smėlio 
įlankos, puikiai tinkamos 
maudynėms. 

Karalių kapai yra Pafoso 
archeologinio parko dalis – 
viena iš svarbiausių Kipro 
archeologinių vietovių, 
įtraukta į UNESCO pasaulio 
paveldo sąrašą nuo 1980 m.
Požeminiai kapai, iškalti iš 
tvirtos uolos, datuojami 
helenizmo ir romėnų 
laikotarpiais.
Čia buvo palaidoti ne 
karaliai, o aukšto rango 
pareigūnai ir aristokratai, 
tačiau kapų dydis ir 
puošnumas suteikė vietovei 
didingesnį pavadinimą. Kai 
kurie kapai imituoja gyvųjų 
namus. Jie panašūs į 
Aleksandrijoje rastus kapus, 
o tai tik įrodo glaudų šių 
dviejų miestų ryšį 
helenizmo laikotarpiu.

Kato Pafos (Pafoso) 
archeologinis parkas kaip ir 
Karalių kapai, nuo 1980 
metų įtrauktas į UNESCO 
pasaulio paveldo sąrašą. 
Nikolajus, paskutinis Pafoso 
karalius, IV a. pr. Kr. 
pabaigoje perkėlė miestą iš 
ankstesnės vietos 
 (dabartinio Kouklia 
kaimelio) į dabartinę vietą 
netoli Pafoso uosto. Nuo II 
amžiaus prieš Kristų iki IV 
mūsų eros amžiaus Pafosas 
buvo Kipro sostinė.
Parke išvysite senovės 
griuvėsius ir paminklus 
išlikusius dar nuo IV 
amžiaus, o dauguma 
liekanų datuojamos 
senovės Romos laikotarpiu. 
Sudėtingos mozaikinio tipo 
grindys sudaro įspūdingą 
radinių epicentrą ir 
vaizduoja įvairias graikų 
mitologijos scenas. Taip pat 
galėsite pasigrožėti iki šių 
dienų išlikusiu amfiteatru. 

Pafoso pilis tai buvęs 
Bizantijos fortas, 
pastatytas uostui 
apsaugoti. Per ilgą savo 
istoriją Pafoso pilis buvo 
naudojama ne tik 
apsaugai, bet ir atliko 
kalėjimo funkciją, o britų 
kolonijiniais laikais tai 
buvo druskos saugyklos. 
Pafoso pilis buvo 
paskelbta senovės 
paminklu 1935 m. ir yra 
vienas iš svarbiausių 
Pafoso regiono palikimų.

Pafosas-
miesto lobiai



NUOSTABIOS PAFOSO 
PAKRANTĖS
9 PAPLŪDIMIAI

1. MIESTO PAPLŪDIMYS 
(MUNICIPAL BATHS BEACH)

Pafoso regiono paplūdimiai išsidėstę pietvakarinėje salos dalyje. Tai 
nuošalūs paplūdimiai ramybės mėgėjams, įlankos kuriose galėsite 
mėgautis ramia jūra, platūs smėlio ruožai su išvystyta infrastruktūra bei 
šurmuliuojantys miesto paplūdimiai. Dauguma jų turi ES mėlynosios 
vėliavos apdovanojimą. Gultai ir skėčiai miesto paplūdimiuose mokami - 
2.50 € už gultą ir 2.50 € už skėtį. Miesto paplūdimiuose yra tualetai ir 
dušai, persirengimo kambariai, gelbėtojų bokšteliai, specialiai skirtos 
vietos vandens pramogoms, o šalia įsikūrusios kavinės ir barai. Kai 
kuriuose paplūdimiuose yra nedidelės žaidimų ir sporto aikštelės.

Tai vienas pagrindinių paplūdimių Pafose, esantis Kato 
Pafos pakrantės širdyje. Paplūdimio ilgis yra 100 metrų. 
"Municipal Baths Beach" skiriasi nuo visų tuo, jog čia 
nėra smėlio ir patogaus įbridimo į jūrą. Tai betoninis 
paplūdimys su laipteliais į vandenį. Nepaisant to, 
paplūdimys apdovanotas ES mėlynąja vėliava. Išoriškai 
jis šiek tiek primena vonią, to pasekoje jis gavo savo 
pavadinimą (pažodžiui iš anglų k. savivaldybės pirtys 
arba savivaldybės vonios). Pietinėje paplūdimio pusėje 
yra nedidelis žvirgždo ruožas su tiesioginiu įbridimu į 
jūrą. Vasaros sezono metu, čia rasite gultus ir skėčius, o 
aplinkui išsidėsčiusios kavinės, barai, bei parduotuvės. 

Paplūdimys randasi centrinėje Pafoso miesto dalyje ir 
yra išsidėstęs tarp "Municipal Baths" ir "Vrysoudia" 
paplūdimių. Tai siauras ruožas, kurio ilgis yra apie 200 
metrų. Paplūdimys apsuptas bangolaužių, kuris 
poilsiautojus saugo nuo stiprių bangų ir povandeninių 
srovių. Rekomenduojama speciali avalynė, nes dugnas 
yra nuklotas smulkiu žvirgždu. 

2. ALYKES PAPLŪDIMYS 
(ALYKES BEACH)



Turistinėje Pafoso dalyje, netoli miesto švyturio, 600 
metrų smulkaus smėlio ruožas gavęs mėlynosios 
vėliavos apdovanojimą. Žvyro įbridimas į jūrą, tačiau 
švarus ir prižiūrėtas paplūdimys – puiki vieta 
kokybiškam poilsiui Pafoso mieste. 

3. FAROS PAPLŪDIMYS 
(FAROS BEACH)

4. VRISUDIA PAPLŪDIMYS 
(VRISOUDIA BEACH)

Tai apie 300 metrų ilgio smėlio/žvyro 
paplūdimys. Įrengti bangolaužiai 
leidžia mėgautis ramia jūra. Netoli 
paplūdimio yra erdvi automobilių 
stovėjimo aikštelė. 

5. PACHIAMOS PAPLŪDIMYS 
(PACHYAMMOS BEACH)

Paplūdimys užima Pietinę Pafoso pakrantės dalį, 
tai šviesaus, smulkaus žvyro 300 metrų ilgio 
ruožas apsuptas uolų, kuris stebina savo vaizdingu 
kraštovaizdžiu. Įlanka apsupta žalumos ir palmių, 
kurios paįvairina aplinką. Skaidrus vanduo ir lygus 
įbridimas į jūrą - būtent tai, ko reikia patogiam 
poilsiui prie jūros. 

6. VENUS PAPLŪDIMYS 
(VENUS BEACH)

Turkio skaidrumo vanduo, šviesaus smėlio ruožas, 
apsaugotas bangolaužiais - toks yra Venus 
paplūdimys, kuris nuo Pafoso pilies nutolęs vos 1.5 
km. Tai populiariausias Pafoso miesto paplūdimys 
esantis atokiau nuo gatvės ir puikiai tinkamas 
dieną praleisti su vaikais. Čia rasite dušo ir 
persirenginėjimo kabinas, tualetus, saulės gultus ir 
skėčius. 

(VENUS BEACH)

(VRISOUDIA BEACH)

NUOSTABIOS PAFOSO 
PAKRANTĖS



8. KORALŲ ĮLANKA
(CORAL BAY BEACH)

"Coral Bay" paplūdimys nuo Pafoso nutolęs 
vos 13 kilometrų. Šis pajūrio ruožas 
tituluojamas geriausiu Pafose, todėl ypač 
populiarus tiek turistų, tiek vietinių 
gyventojų. "Coral Bay", tai švelnaus rusvo 
smėlio ruožas nusidriekęs 500 metrų ir 
yra apsuptas vaizdingų uolų. Įėjimas į jūrą 
-  lygus ir seklus, o dugnas padengtas 
minkštu smėliuku. Nepaisant neįrengtų 
bangolaužių jūra čia išskirtinai rami. 

7. AFRODITĖS PAPLŪDIMYS
(PETRA TOU ROMIOU)

Nesuklysime šį paplūdimį pavadinę vienu 
žymiausių Kipro vietų. Tai ne tik paplūdimys jūsų 
poilsiui, bet ir įžymus lankomas objektas. Anot 
legendos būtent šioje vietoje gimė meilės deivė 
Afroditė ir išėjo į krantą. Paplūdimys nusėtas 
įvairaus dydžio, jūros bangų nuglūdintais, 
akmenukais. Pagrindinė poilsiautojų pramoga – 
rasti akmenuką širdies formos. Dauguma lankytojų 
į šią vietą atvažiuoja tam, kad pasinertų į senovės ir 
graikų mitologijos atmosferą. Paplūdimys randasi 
apie 23 kilometrus į rytus nuo Pafoso. 
Paplūdimio ruožas nėra apsaugotas bangolaužiais, 
tad maudytis rekomenduojama tik esant ramiai 
jūrai ir su vandens avalyne.

9. KORALIA PAPLŪDIMYS
(CORALLIA BEACH)

Koralia paplūdimys yra 14 kilometrų nuo Pafoso, 
Peyia rajono pakrantėje. Paplūdimio pakrantės ilgis  
280 metrų. Krantas yra smėlėtas, kai kuriose 
vietose pasitaiko akmenukų. Pakrantė apsupta 
bangolaužiais, tad vanduo čia visuomet ramus. 
Įbridimas į jūrą yra seklus ir patogus. Paplūdimyje 
yra dušai, tualetai, persirengimo kabinos, 
automobilių stovėjimo aikštelė.

NUOSTABIOS PAFOSO 
PAKRANTĖS



Kur pavalgyti? 
Barai ir restoranai 
Pafose gausu įvairiausių tavernų, kavinių, barų ir restoranų. Čia 
didelis pasirinkimas įvairių virtuvių - nuo tradicinės Kipro virtuvės 
iki Indijos, Tailando, Italijos ir kt. Kiekvienas atras savo mėgiamą 
vietą pietums ar vakarienei. Nors restoranų įvairovė labai didelė, 
rekomenduojame išbandyti įžymiausias tradicines Kipro tavernas ir 
kavines. 

Viena garsiausių ir seniausiai žinomų tavernų 
Pafose, kurioje tiesiog būtina paragauti 
tradicinio "meze". Taverna įsikūrusi netoli 
Pafoso uosto

Hondros taverna

Demokritos taverna
Taverna garsi ne tik savo "meze" patiekimu ir 
skoniu, bet ir gyvos muzikos bei tradicinių 
šokių vakarais. Šią autentišką taverną rasite 
Pafoso turistinėje zonoje, šalia barų gatvės. 

Pinquino cafe
Tai puiki vieta pasisėdėjimui su šeima ar 
draugais. Čia patiekiami užkandžiai, salotos, 
kava ir puikūs kokteiliai. 

Oniro By The Sea
Nuostabi kavinė dar labiau nepakartojamoje 
vietoje. Ant uolų prie EDRO III laivo, su 
nuostabiu vaizdu į saulėlydį. Nuo Pafoso 
nutolęs apie 15 km. 

Sea Caves taverna
Maždaug 16 km. nuo Pafose įsikūrusi taverna 
stebina nepakartojamais vazdais į 
Viduržemio jūrą. Namų tipo Kipro virtuvė, su 
ant uolos išdėstytais staliukais, apsodinta 
vešlia žolyte su įrengta vaikų žaidimo 
aikštele. Puiki vieta šeimyninei vakarienei su 
vaikais. 

Jūros gėrybių mėgėjams - pagrindinėje 
Pafoso turistinėje zonoje, Poseidonos aveniu 
įsikūręs Pietų Afrikos tinklui priklausantis 
jūros gėrybių restoranas. Pukios kainos ir 
nuostabūs skoniai. 

Ocean Basket

Agora taverna
Pafoso senamiestyje su panoraminiu vaizdu 
įsikūrusi tradicinė taverna "Agora" žinoma 
visame mieste. Tikra tradicinė virtuvė, 
jauki ir šilta aplinka nepalieka abejingų 
Kipro virtuvei ir tradicijoms. 

Suite 48
"Lounge" stiliaus kokteilių baras, Pafoso 
pakrantėje su vaizdu į jūrą. Puiki vieta 
vakariniam pasisėdėjimui. 

Ouzeri 
Viena labiausiai rekomenduojamų vietų. 
vakarienei prie pat jūros. Restoranas stebina 
ne tik nuostabiais žuvies ir jūros gėrybių 
patiekalais, bet ir gyva muzika bei romantiška 
atmosfera. 



SEPTEMBER 1  , 2020 - AUGUST 31  , 2021st st

Tai pats gražiausias Kipro laukinės gamtos kampelis. Nuo laukinių paplūdimių, kuriuos 
pamėgo jūros vėžliai, iki uolėtų pakrančių ir tarpeklių. Žmogaus rankos nepaliesta 
gamtos oazė, kurią privalu aplankyti. Žygiai Avakas tarpekliu, nardymas su vėžliukais, 
pasivažinėjimas džipais ir keturačiais, pasiplaukiojimas laivais - visa tai paliks 
neapsakomus įspūdžius.

AKAMAS 
DRAUSTINIS

Smagi dienos išvyka Džipu!
Išvykimas kiekvieną dieną

Kaina - €50, vaikams iki 12 m. - €35

Laukinės gamtos apsuptyje



AKAMAS PUSIASALIO 
STEBUKLAI

Žydroji lagūna

Žydroji  lagūna yra populiariausia Akamas 
draustinio vieta. Krištolo mėlynumo vanduo 
šioje uolų apsuptoje įlankoje yra toks 
skaidrus, kad matosi iki pat jūros dugno. 
Kvapą gniaužiantys pakrančių peizažai 
tiesiog atima žadą. 

Lara vėžlių paplūdimys
Čia smėlis yra minkštas ir auksinis, o 
jūra - skaidri ir švari. Norint pasiekti šį 
platų paplūdimį, rekomenduojama 4 × 4 
transporto priemonė. Laros įlanka yra 
pagrindinė jūros vėžlių veisimosi vieta. 
Ši nuostabi pakrantė puikiai tinkama 
praleisti dieną prie jūros.

Avakas tarpeklis
Į salos gylį įsirėžęs daugiau kaip 4 km. 
tarpeklis vilioja keliautojus - žygių 
mylėtojus. Puikiai praleisite dieną, 
žygiuodami tarpekliu. Trasa nėra 
sudėtinga ir yra tinkama įvairaus amžiaus 
keliautojams. 

Tik įvažiavus į Akamas draustinį nuo 
Pafoso pusės,  jus pasitiks kerintis vaizdas 
nuo baltosios uolos. Apačioje - lengvai 
pasiekiamas, akmenukų paplūdimys, kurį 
skalauja krištolo skaidrumo jūra. 
Paplūdimys dar žinomas kaip "White 
Rocks Beach". 

Baltos uolos



UNIKALI 
GAMTA
Akamas nacionalinis parkas, užima 
230 kvadratinių kilometrų plotą ir 
susideda iš miškingų kalvų, slėnių, 
tarpeklių ir vaizdingos pakrantės su 
mažomis smėlio įlankomis kuriose, 
vasaros metu, gyvena vėžliai.

Akamas darustinyje auga apie 540 
vietinių augalų rūšių. Pavasarį gamtos 
gerbėjai turės galimybę pasigrožėti 
spalvingais tulpių ir retų orchidėjų 
žiedais. Teritorijoje aptinkama ir rudenį 
žydinčių ciklamenų. Lankytojai maloniai 
raginami saugoti ir tausoti aplinką bei 
neskinti augalų. 

Šioje įspūdingoje aplinkoje gyvena 
apie 168 paukščių, 20 skirtingų roplių, 
16 drugelių ir 12 žinduolių rūšių.

Pastarąjį dešimtmetį, Kipre stebimi 
ruoniai “Vienuoliai”. Tai reta ruonių 
rūšis, kurią teisiškai saugo daugybė 
nacionalinių įstatymų ir regioninių 
bei tarptautinių sutarčių, taip pat ir 
Europos Sąjungos teisės aktai. 

Daugybė Akamas
 pusiasalio augalų - įrašyti 

 į raudonąją knygą.



PAFOSO APYLINKĖS
LANKOMI OBJEKTAI

Agios Neophytos (Saint Neophytos) vienuolynas 
yra 10 km. už Pafoso, netoli Tala gyvenvietės. 1159 
m. šventasis Neofitas įkūrė vienuolyną. Vienuolyno 
patalpos pradėtos skaptuoti oloje. Tai tikra 
ramybės oazė Pafoso kalvų apsuptyje su nuostabiu 
vaizdu į jūrą. Įėjimas į olą - €2.00

Neofito vienuolynas

Edro III
Jūroje, aplink Kiprą, pilna laivų nuolaužų. Nors 
dauguma yra panirę po vandeniu, "Edro III" yra 
vienas iš tų, kuris puošia Pafoso uolas ir yra prie 
pat kranto – rodos ranka pasiekiamas. Laivas 2011 
m. per audrą buvo “užmestas” ant uolų ir šiai 
dienai yra vienas gražiausių lankomų objektų. 

Egzotiškas “Kremiotis” krioklys yra neabejotinai 
pats egzotiškiausias krioklys Kipre! Kartais 
vadinamas “Kritou Terra” kriokliu, nes yra netoli 
Kritou Terra kaimo. Puikus lankomas objektas 
norintiems lengvo žygio ir gamtos. Nuo Pafoso 
nutolęs apie 30 km. 

Kremiotis krioklys

Adonio vonios ir kriokliai (Adonis 
Baths) – viena gražiausių Pafoso 
regiono vietų, kurioje spalvomis 
žaidžia laukinė augalija ir 
natūraliai žalias šaltinio vanduo. 
Nutįsusios lianos ir krentantis 
krioklys suteikia atogražų 
kraštams būdingos egzotikos. 
Tai viena geriausių vietų 
atsigaivinti karštą vasaros dieną 
- vanduo čia visuomet šaltas. 
Įėjimas €10.00 asmeniui. 
Vaikams taikomos nuolaidos. 

Adonio kriokliai



AFRODITĖS PAPLŪDIMYS
 
"Petra Tou Romiou" - viena 
įpūdingiausių ir žinomiausių Kipro 
pakrančių. Būtent šioje vietoje, vos 23 
kilometrai nuo Pafoso, iš jūros putos 
gimė ir į krantą išėjo meilės ir grožio 
deivė. Tai nepakartojamo 
kraštovaizdžio apsupta, akmenuota 
įlanka. Tūkstančiai grakščiai 
nuglūdintų akmenų dengia Apfroditės 
pakrantės ruožą.



PAFOSO VANDENS PARKAS

BILIETUS GALITE ĮSIGYTI INTERNETU

Puikiai praleiskite dieną su šeima ar draugų kompanija Pafoso vandens parke!
Prižiūrėta, žalia teritorija suteikia jaukumo ir egzotiškos aplinkos atmosferą. Čia 
gausu pramogų tiek vaikams, tiek suaugusiems. Patogiai suprojektuotas vandens 
parkas nepalieka abejingų! 

Didelis saulės gultų ir pavėsinių skaičius leis patogiai ilsėtis, o mažųjų lankytojų čia 
laukia puikus vaikų baseinas su nedideliais kalneliais ir įvairiomis vandens 
pramogomis. Ekstremalai čia taip pat neliūdės ir galės patirti adrenalino pliūpsnį! 

www.aphroditewaterpark.com



PAFOSO APYLINKĖS

Gausybė įvairių paukščių ir žinduolių Pafoso Zoologijos sode žavi kiekvieną lankytoją. 
Tai didžiausias Kipre esantis zoo sodas, kuriame išvysite liūtus, tigrus, milžiniškus vėžlius, 
kengūras, beždžiones ir daug kitų egzotinių gyvūnų. Zoologijos sode kiekvieną dieną vyksta 
papūgų ir pelėdų šou, o už papildomą mokestį turėsite galimybę pamaitinti egzotiškuosius 
lemūrus, žirafą ir net dramblį. Pietums jūsų lauks zoologijos sode esantis restoranas.

Pafoso zoologijos sodas

www.pafoszoo.com

BALANDIS - LIEPA
12:00 | 14:30 | 17:00 

Papūgų ir pelėdų šou - 
kiekvieną dieną

RUGPJŪTIS
12:00 | 15:00 | 18:00 

RUGSĖJIS- SPALIS
12:00 | 14:30 | 17:00 

LAPKRITIS - KOVAS
12:00 | 14:00 | 16:00 



TROODOS KALNAI

Troodos - didžiausia kalnų grandinė Kipre, besidriekianti per salos centrinę dalį. 
Olimpo kalnas įsikūręs vakarinėje dalyje yra aukščiausia viršūnė ir siekia 1952 metrų 
aukštį virš jūros lygio. Vasaros mėnesiais žaliausioje salos dalyje galima mėgautis nuo 
medžių krentančiu šešėliu, o žiemos metu duris atveria slidinėjimo trasos. Daugybė 
nedidelių kaimelių išsibarstę Troodos kalnų slėniuose. Čia galite mėgautis tikrąja Kipro 
kultūra ir autentika. Būtinai aplankykite bizantijos laikų vienuolynus ir bažnyčias, 
tyrinėkite gamtą, mėgaukitės kvapą gniaužiančiais panoraminiais vaizdais, 
atsigaivinkite po krioklio srove ir išbandykite žygių trasas. Troodos kalnai - tai 
populiari nuotykių, atradimų ir laisvalaikio praleidimo vieta Kipre.



NAUDINGA
INFORMACIJA

KELIAI
Kalnų masyvas išraizgytas keliais ir keliukais. Labai 
pavojingų kelių vargiai surasite. Naujai nutiesti, 
suremontuoti ir ganėtinai platūs keliai yra pritaikyti 
saugiam judėjimui. Pakelėse įrengtos panoraminės 
aikštelės iš kurių atsiveria kvapą gniaužiantys vaizdai. 
Keliaudami automobiliu, lengvai pasieksite 
pagrindinius lankomus objektus, tradicines 
gyvenvietes, vynines ir kt. 

KAIMELIAI
Visos kalnų gyvenvietės įsikūrusios vaizdinguose 
vynuogynų, pušų ar vaismedžių slėniuose. 
Kiekvienas kaimelis stebina savitu žavesiu ir 
svetingumu. Tik Troodos kalnų miesteliuose turėsite 
galimybę pažinti senąją, tradicinę virtuvę. Siauros, 
akmenimis grįstos gatvelės, šviesaus akmens nameliai 
ir sutvarkytos pagrindinės aikštės apsuptos kalnų 
vaizdais – tikras kalnų rojus. 

VYNINĖS
Turtinga Kipro vyno istorija gyvuoja beveik 6000 
metų. Visoje saloje yra net 41 veikianti vyninė. 
Dauguma jų įsikūrusios Troodos kalnų papėdėse ir 
yra apsuptos vynuogynų terasomis. 
Tradicinis Kipro vynas – tai “Commandaria”, kuris yra 
pelnęs net du pasaulio rekordus: seniausias vynas 
Europoje ir pats pirmas vynas pasaulyje su kilmės 
vietos nuoroda (Komandarijos regione).  Kipre 
nerasite vyno pogrindžių ar senų rūsių. Vyninės čia 
modernios arba visai nedidukės - šeimyninės. 
Kiekvienoje iš jų yra galimybė degustuoti ir iš arčiau 
susipažinti su vyno gamybos procesu. 

 VIENUOLYNAI
Kipras – viena pirmųjų Europos šalių, kurioje sparčiai 
plito krikščionybė. Iki šių dienų Kipras vadinamas 
šventa sala. Nedidelėje Viduržemio jūros valstybėje 
galite aplankyti net 67 vienuolynus. Seniausias, 
“Stavrovouni” vienuolynas, datuojamas dar IV a. 
Dauguma Kipro vienuolynų veikia ir šiai dienai, tačiau 
pats svarbiausias – tai "Kykkos" vienuolynas, įkurtas 
XI-XII a. Troodos kalnuose.  



TROODOS
LANKOMI OBJEKTAI

KYKKOS VIENUOLYNAS
Kalnuotame "Marathasa" slėnio regione 
įsikūręs Kykkos vienuolynas yra 
turtingiausias, prabangiausias ir 
lankomiausias saloje. Apie 1300 m. virš 
jūros lygio, paskendęs Troodos medžių 
žalumoje, vienuolynas skaičiuoja 900 
metų istoriją. Kykkos sienos saugo 
religinę relikviją, kuri yra viena 
svarbiausių ortodoksų tikėjime – Dievo 
Motinos ikoną, nutapytą apaštalo Luko.

MILLOMERI KRIOKLYS
Millomeri - tai aukščiausias natūralus 
Kipro krioklys, kurio kaskada krenta 
nuo 15 m. aukščio. 
Karštomis vasaros dienomis, tai atgaiva 
ne tik akims, bet ir kūnui. Vanduo čia 
visuomet šaltas ir gaivinantis. 

OLIMPO KALNAS
Tai aukščiausia Kipro kalnų viršūnė, 
kuri siekia net 1952 m. virš jūros lygio. 
Nuo Olimpo viršūnės atsiveria kvapą 
gniaužiantys vaizdai, o žiemą čia veikia 
slidinėjimo trasa. 

THRONI
Throni yra viena iš aukščiausių Troodos kalnų 
viršūnių, kurios aukštis siekia 1450 m. Šią kalno 
viršunę puošia bažnyčia, skirta Mergelei Marijai. 
"Troni" garsėja ne tik senosiomis tradicijomis. 
 1977 m. rugpjūtį čia buvo palaidotas pirmasis 
Kipro Respublikos prezidentas, Kipro stačiatikių 
bažnyčios vadovas arkivyskupas Makarios III, 
kuris XX a. 20-30-aisiais tarnavo Kykkos 
vienuolynui.
 

LANIA
Lania -  žavus Kipro kaimelis kalnuotame 
Limasolio vyno regione, 575 m aukštyje virš jūros 
lygio. Archeologiniai radiniai rodo, kad ši 
gyvenvietė egzistavo  dar prieš 3000 metų. Šiai 
dienai, tai menininkų pamėgtas kaimelis, kurio 
gatveles puošia įvairūs meno dirbiniai. 

PLATRES
Dagumai gali pasirodyti, kad Platres 
kaimas yra ne seniai įkurta gyvenvietė. 
Tiesa ta, kad jis yra minimas tarp 119 
Limasolio rajono kaimų, egzistavusių 
Lusignano dinastijos gyvavimo 
laikotarpiu dar 1192–1489 m. po Kr.) 

TZELEFOS TILTAS
Tai didžiausias venecijiečių tiltas, pastatytas 
Kipre, taip pat vienas žinomiausių iš keturių. 
Visus metus po juo teka Diarizos upė, tačiau 
vandens lygis kinta priklausomai nuo metų laiko.

OMODOS
Apsuptas kalnų viršūnių, vynuogynų ir 
vaismedžių plantacijų Omodos kaimas išsidėstęs 
810 m. aukštyje virš jūros lygio. Gyvenvietės 
centrinę aikštę puošia Šventojo Kryžiaus 
vienuolynas, kuris neveikia, tačiau galite 
aplankyti Šventojo Kryžiaus bažnyčią ir muziejų, 
esantį buvusiose vienuolyno patalpose, bei 
pasivaikščioti vienuolyno kiemu. Omodos kaimas 
garsėja ir nėriniais, kuriuos moterys čia pina 
adatomis. Čia taip pat veikia stiklo pūtimo 
parduotuvės - dirbtuvės, kuriose gimsta unikalūs 
stiklo dirbiniai.



OMODOS

TZELEFOS TILTASKYKKOS VIENUOLYNAS



TROODOS
LANKOMI OBJEKTAI

FOINI
Foini yra 920 metrų aukštyje, Troodos 
kalnų grandinėje, vos 44 km nuo 
Limasolio miesto. 
Dėl vaizdingo krioklio, pušynų ir miškų 
Foini yra laikoma viena iš natūraliai 
gražiausių salos vietų.
Manoma, kad kaimas savo pavadinimą 
gavo nuo graikiško žodžio, reiškiančio 
palmę „foinikas“.  Pagrindiniai kaimelio 
produktai yra vaisiai, vynas ir riešutai. 
Foini gyvenvietė taip pat garsėja 
tradicine keramika, tradicinių baldų 
gamyba ir vietiniais saldumynais 
„Loukoumi“.

AGIOS NIKOLAOS TIS STEGIS
"Agios Nikolaos Tis Stegis" bažnyčia yra Solea slėnyje 
(5 km nuo Kakopetria kaimo) ir yra įtraukta į 
UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.
Skliautinė kryžiaus formos bažnyčia kadaise 
priklausė vienuolynų kompleksui. Tai vienintelė 
saloje išlikusi tokio tipo vienuolyno bažnyčia, kuri yra 
visiškai padengta XI–XVII a. freskomis, todėl ji 
laikoma viena įdomiausių Bizantijos laikų bažnyčia 
Kipre.

 

AGROS
Kaimas pastatytas, tarp kalnų, su panoraminiu 
vaizdu. Tai idealiai tinkama vieta agroturizmui 
plėtoti. Agros yra gerai žinomas dėl ten auginamų 
vaisių ir daržovių įvairovės.
Tačiau labiausiai šią gyvenvietę garsina rožių sodai ir 
išskirtiniai patiekalai: vytintos mėsos, naminės 
uogienės ir tradiciniai saldumynai. Lankytojai gali 
pamatyti šių patiekalų gaminimo procesą vietiniuose 
fabrikėliuose.

KAKOPETRIA
Kakopetria - neabejotinai garsiausias 
Kipro kaimelis, siūlantis daugybę 
maitinimo ir apgyvendinimo paslaugų. 
Miestelio gatvelės visuomet kupinos 
veiksmo ir šurmulio. Gyvenvietė 
apsupta persikų bei vyšnių sodais. Čia 
turėsite galimybę paskanauti vietinių, 
tradicinių džemų ir saldintų riešutų. 

LEFKARA
Savitas,  ypatingas kaimelis žymus ne tik savo 
akmenimis grįstomis gatvelėmis, tradicine kiprietiška 
architektūra, bet ir vietinių gyventojų veikla. Lefkara 
garsi sidabro dirbiniais, kurie Kipre yra unikalūs, bei 
nėriniais ir siuvinėjimu (graikiškai „Lefkaritika“). 

FIKARDOU
Įsikūręs 900 metrų aukštyje Pitsilia regione. Šiuo 
metu  beveik apleista gyvenvietė, 1978 m. buvo 
paskelbta senovės paminklu, o 1987 m. laimėjo 
“Europa Nostra” (Europos paveldo) apdovanojimą. 
Kaimas buvo kruopščiai atkurtas, siekiant išsaugoti 
XVIII a. namus su nuostabiais medžio dirbiniais ir 
liaudies architektūra. Kai kurie nameliai, buvo 
paversti muziejais, kuriuose eksponuojama tradicinio 
Kipro kaimo buitis ir vaizduojamas autentiškas kaimo 
gyvenimas.



KALOPANAYOTIS
Tai vienas įdomiausių kurortų Kipre 
įsikūręs Marathasa slėnyje, Troodos 
kalnagūbryje, 700 metrų aukštyje. 
Rašytiniai šaltiniai skelbia, kad miestelis 
buvo įkurtas XI amžiuje. Kurortas siūlo SPA 
tipo poilsį kalnų ir slėnių apsuptyje. 

MOUTOULLAS
Šis gražus senas kaimelis yra Trodoos kalnų 
grandinėje, 800 m aukštyje, Marathasa 
regione.
Labiausiai žinomas dėl senos, nedidelės, 
akmeninės “Panayia tou Moutoulla” 
koplyčios, kuri datuojama XIII amžiuje ir yra 
išgražinta freskomis. Koplyčia yra įtraukta į 
UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

PEDOULAS
Pedoulas yra šiauriniame Troodos kalnų 
pakraštyje, 1200 metrų virš jūros lygio. Tai 
aukščiausiai Marathasa slėnyje įsikūrusi 
gyvenvietė. 
Kaimelio istorija siekia Bizantijos laikus. 
Pedoulas, kaip ir daugelis kitų Marathasa 
slėnio gyvenviečių, buvo įkurtas Bizantijos 
laikotarpiu, kai arabų antpuoliai privertė 
kipriečius palikti pakrantes ir trauktis į 
saugesnes kalnų vietas. Frankų ir 
venecijiečių laikotarpiais Pedoulas buvo 
laikomas karališkuoju miesteliu. Dėl 
puikaus klimato ir vaizdingų kraštovaizdžių 
kaimelis buvo vienas pirmųjų turizmo 
centrų kalnuose. Jau XIX amžiuje keliautojai 
buvo apgyvendinami vietiniuose 
tradiciniuose namuose, kurie atliko 
viešbučių funkcijas.

MARATHASA SLĖNIS



Lofou
Granatų apsuptyje
Tradicinė Lofou gyvenvietė įsikūrusi tik 25 km. nuo Limasolio, 66 km. nuo Pafoso ir 
90 km. nuo Larnakos.  Graikų kalboje žodis „lofos“ reiškia kalvą. Gyvenvietė įsikūrusi 
790 metrų aukštyje virš jūros lygio.

Kaimelio istorija siekia net 14-tą amžių. Viduramžių žemėlapiuose kaimo vietoje buvo 
pažymėta gyvenvietė kitu pavadinimu - Euressi. Visas Lofou kaimas išsidėstęs 
amfiteatro stiliumi, o kaimo keliai vingiuoja kalvų šlaitais. Miestelis garsus savo 
granatų ir alyvuogių produkcija.



Nors Kipras yra Viduržemio jūros sala, kurią 
didžiąją laiko dalį lepina kaitri saulė, žiemos 
mėnesiais čia tikrai galima slidinėti. Olimpo 
kalnas - Trodos aukšiausia viršūnė siekia 
beveik 2000 metrų virš jūros lygio. Būtent čia 
ir yra įsikūręs slidinėjimo centras. Slidinėjimo 
sezonas Kipre paprastai trunka nuo sausio iki 
balandžio. Keturi keltuvai ir aštuonios 
vaizdingos slidinėjimo trasos pritaikytos 
įvairios kategorijos slidininkams. Čia taip pat 
veikia slidinėjimo mokyklos bei siūloma 
išbandyti lygumų slidinėjimo trasas. 

Daugiau informacijos:  
www.cyprusski.com

SLIDINĖJIMAS KIPRE?!



Ayia Napa (Agia Napa) - auksiniai smėlio paplūdimiai, uolėtos 
pakrantės, vakarėliai iki paryčių! Puikiai tinka "viskas įskaičiuota" 
poilsiui. Tai kurortas rytinėje salos pakrantėje. Vasaros metu 
pramintas antrąja Ibiza, tačiau žiemą – tai ramus miestelis, kurio 
dauguma viešbučių, barų bei pasilinksminimo vietų uždarytos. 
Jeigu ieškote paplūdimio poilsio ir naktinio gyvenimo linksmybių 
kombinacijos vasaros sezono metu – Ayia Napa kaip tik jums!

AYIA NAPA



N A K T I N I S  
A Y I A  N A P A  
G Y V E N I M A S
N - 1 8

Ayia Napa - garsus Kipro kurortas žinomas kaip salos linksmybių sostinė. Visoje Ayia 
Napoje gausu naktinių klubų, barų ir kavinių veikiančių iki pat paryčių. Pastovus šurmulys 
ir linksmybės traukia turistus ieškančius nerūpestingo poilsio. Viešbutį šiame kurorte 
derėtų rinktis dėmesingai: dauguma nebrangių viešbučių bendradarbiauja su Europos 
universitetais ir kolegijomis. Nuo birželio mėnesio, pasibaigus mokslo metams, Ayia Napa 
tampa vienu dideliu vakarėliu. Linksmybės čia vyksta ne tik naktimis. Dienomis 
paplūdimiuose ir laivuose organizuojamos dienos pramogos. Planuojantiems ramų, 
šeimyninį poilsį patartina rinktis aukštesnės klasės, šiek tiek brangesnius viešbučius, 
atokiau nuo pasilinksminimo vietų.  Poros gali pasirinkti vieną iš "Adults Only" (tik 
suaugusiems) skirtų viešbučių. 
Ayia Napa apsupta pačių gražiausių smėlio paplūdimių - tad miestelis tinkamas norintiems 
suderinti paplūdimio poilsį su nesibaigiančiais vakarėliais.



P R O T A R A S
P A T O G I A M
P O I L S I U I

 

Kurortas nuo Ayia Napos nutolęs vos 8 km, todėl lengvai galite keliauti iš miestelio į 
miestelį net ir kiekvieną dieną. Norėdami ramesnio poilsio - apsistokite Protare. Tai 
puikios smėlio pakrantės, skalaujamos turkio spalvos bangelių. Pagrindinė miestelio 
gatvė užpildyta įvairiomis kavinėmis, kuriose vyksta gyvos muzikos vakarai. Čia 
nenuobodžiaus ir mažieji šeimos nariai. Būtinai aplankykite Protaro jūros muziejų - 
"Ocean Aquarium". Pagrindinis "Fig Tree Bay" paplūdimys - užima garbingą vietą 
Europos paplūdimių topuose. Tarp Protaro ir Ayia Napos - daug puikių smėlio įlankų. 
Norintiems panardyti rekomenduoju "Green Bay" įlanką, kurioje rasite povandeninį 
skulptūrų muziejų. Protaras yra populiari atostogų vieta. Šis žavingas miestelis yra 
žinomas dėl nuostabių paplūdimių, krištolo skaidrumo vandens ir lauko veiklos. 
Nesvarbu, ar ieškote atpalaiduojančio poilsio ar veiksmo kupinų nuotykių - Protaras 
turi ką pasiūlyti kiekvienam. 

Be nuostabių paplūdimių, Protaras siūlo daugybę užsiėmimų, kuriais lankytojai gali 
mėgautis kiekvieną dieną. Viena populiariausių veiklų – nardymas. Vandenyse aplink 
Protarą gyvena spalvingos žuvytės ir jūros vėžliukai. Čia įsikūrusios nardymo 
mokyklos, kurios siūlo kursus pradedantiesiems ir labiau patyrusiems narams.
Jeigu ieškote kažko šiek tiek ekstremalesnio, kodėl gi neišbandžius plaukimo 
parasparniu ar vandens motociklų?  Tiems, kurie linkę leisti laiką sausumoje, aplink 
yra daugybė pėsčiųjų takų, iš kurių atsiveria nuostabūs pakrančių ir uolų vaizdai. 



NAUDINGA
INFORMACIJA

VAGYSTĖS
Ten kur "siaučia" atsipalaidavę turistai, delnais 
trina ir ilgapirščiai. Būtinai saugokite savo 
asmeninius daiktus, nepalikite brangių daiktų be 
priežiūros nei kavinėse ant staliukų, nei 
paplūdimiuose. 

APGYVENDINIMAS
Norintiems ramiai miegoti naktimis, 
rekomenduoju rinktis aukštesnės klasės 
viešbučius toliau nuo barų gatvės.  Tai gali būti 4* 
viešbučiai įsikūrę arčiau jūros arba miestelio 
pakraštyje. 

PAPLŪDIMIAI
Ayia Napos pakrantes puošia vieni gražiausių 
Kipro paplūdimių. Smėlis čia šviesus ir minkštas, 
o jūros vanduo skaidrus it krištolas.  Gultai ir 
skėčiai mokami - 2.50 € už vienetą. Beveik 
visuose paplūdimiuose yra tualetai, persirengimo 
ir dušo kabinos, kavinės ir barai. Įžymiausias 
paplūdimys - "Nissi Beach". 

EISMAS
Ayia Napos gatvėmis eismas juda lėtai, tačiau 
intensyviai. Gatvėse daug keturačių ir 
motorolerių. Dėmesingai eikite per gatvę. Jeigu 
vairuojate neskubėkite, žmonės per gatvę eina bet 
kur ir bet kada. 

VIEŠASIS TRANSPORTAS
Šiame kurorte autobusai kursuoja iki pat paryčių. 
ir jungia Ayia Napos bei Protaro kurortus.
Apsistoję Ayia Napos pakraštyje vos per 5 - 10 
min. pasieksite bet kurį kurorto tašką. Iki Protaro 
nuvyksite per 20 - 30 min. 

PREKYBOS CENTRAI
Ayia Napoje didžiųjų prekybos centrų 
nėra. Čia gausu nedidelių parduotuvėlių, 
kuriose rasite būtiniausius maisto 
produktus ir buitines prekes. 
Artimiausi didieji prekybos centrai "Lidl" 
ir "Sklavenidis" įsikūrę Paralimni 
miestelyje (5 km. nuo Ayia Napos) ir 
Protare (Lidl).  Juos lengvai pasieksite 
autobusu vos per 20 - 30 min. 

AYIA NAPA



Ayia Napa
Kur pavalgyti? 
Barai ir restoranai 

Ayia Napoje gausu įvairių pasaulio virtuvių, 
taip pat ir tradicinių tavernų. Čia galėsite 
mėgautis meze, kepsniais, Azijos, Italijos ir 
kitų šalių virtuve. Pateikiu jums 
rekomendacijas, kur skaniai pavagyti.

TONY'S TAVERNA
Nissi aveniu širdyje, Tony's taverna siūlo 
išskirtinai tradicinę atmosferą. Čia privalu 
paragauti tradicinį Kipro mėsos meze. Jus 
mielai aptarnaus ne tik personalas, bet ir 
pats tavernos šeimininkas Tony. 

VASSOS TAVERNA
Miestelio uoste, iš toli pastebima Vassos 
taverna kviečia paragauti jūros gėrybių. Tai 
populiari vieta vakarienei ne tik tarp turistų, 
bet ir vietinių gyventojų. Jūros gėrybių 
mėgėjų čia laukia gausus įvairių patiekalų 
pasirinkimas. 

OCEAN BASKET
Ayia Napos uoste, viena populiariausių vietų 
pietums ar vakarienei. Tai Pietų Afrikos 
tinklui priklausantis jūros gėrybių restoranas, 
kuriame galėsite paragauti nuostabiai 
paruoštų krevečių, midijų, kalmarų, žuvies ir 
kt. 

SAGE
Mėsos mėgėjams - sultingi kepsniai (steak) ir 
kiti mėsos patiekalai. Aukšto lygio restoranas 
įsikūręs netoli Ayia Napos aikštės. 
Rekomenduojamas, norintiems ramios ir 
prabangios restorano aplinkos, puikaus 
aptarnavimo ir nuostabių patiekalų.  

YO THAI ASIAN FUSION
Azijos kampelis Nissi aveniu. Azijos 
virtuvės mėgėjams. Tai vienas geresnių 
restoranų ne tik Ayia Napoje, bet ir visoje 
saloje. Čia galėsite mėgautis kinų, 
tailandiečių, japonų, indų virtuve. 

HOKAIDO
Ayia Napoje, šalia barų gatvės, japonų 
restoranas Hokaido siūlo ne tik geriausius 
japonų virtuvės patiekalus, bet ir stebina 
savo svečius maisto gaminimo pasirodymais 
atviroje virtuvėje. Čia maistą jums gamina 
patyrę Azijos šefai, tą daro su meile ir 
užsidegimu tiesiai prie jūsų akių. 



AYIA NAPA 
LANKOMI OBJEKTAI

VIENUOLYNAS
Ayia Napos vienuolynas puošia pagrindinę 
miestelio aikštę. Jo istorija prasidėjo XIV mūsų 
eros amžiuje ir iki mūsų dienų jis nė karto 
nebuvo sugriautas. 1950 metais vienuolynas 
buvo atnaujintas ir sutvirtintas. 
 
 

SKULPTŪRŲ PARKAS IR MEILĖS TILTAS
Ayia Napos skulptūrų parkas – tai puiki vieta 
pasivaikščiojimui. Parkas išsidėstęs ant kalno, 
nuo kurio atsiveria puikus vaizdas į jūrą. 
Nusileidę prie jūros atsidursite ant Ayia Napos 
įsimylėjėlių tilto (Lover’s bridge). Kiekvienais 
metais tūkstančiai porų čia įsiamžina savo 
vestuvių dieną.

MACRONISSOS - KATAKOMBOS
Tai senovės graikų ir romėnų kapavietės. Prie 
Macronissos paplūdimio rasite 19 kapaviečių - 
katakombų išskaptuotų olose po žeme. Remiantis 
istoriniais šaltiniais, gyvenvietės buvo įkurtos Ayia 
Napos vietovėje, dar iki ankstyvosios krikščionybės 
laikotarpio, galiausiai apleistos VII amžiuje dėl 
arabų antpuolių. 

CAPE GRECO UOLA
Cape Greco uolą galite išvysti nuo Ayia Napos 
pakrančių. Iki jos lengvai nuvyksite miesto 
autobusu. Atvykus iki uolos nusiteikite 
nesudėtingam žygiui į kalną, tačiau kiekvienas 
žingsinis vertas fantastiško panoraminio vaizdo. 

KARALIŠKOS UOLOS
Vos keli kilometrai už skulpūrų parko, važiuojant 
link Protaras kurorto, gamta suformavo tikrą 
stebuklą - nepakartojamo grožio "karališkas" uolas. 
Tai vienas lankomiausių Ayia Napos objektų. 
Kiekvienais metais adrenalino mėgėjai atvyksta čia 
pašokinėti nuo aukštos uolos



CIKLOPO URVAS
Nuo "Konnos Bay" įlankos yra dar vienas pėsčiųjų 
takas, kuris tęsiasi iki Ciklopo urvo (Cyclop’s 
cave). Tai didžiausias urvas "Konnos Bay" 
pakrantėje, kuris pasiekiamas tik pėsčiomis. Anot 
legendos, šiame urve gyveno ciklopas, gerai 
žinomas iš epo apie Odisėją.

KONNOS BAY  IR AGIOI ANARGYRI
Visai netoli nuo "Cavo Greco" uolos driekias viena gražiausių įlankų -Konnos Bay. Nusileidus 
laipteliais žemyn išvysite nedidelę lauko kavinę. Perėjus kavinę prieš jus atsivers nedidelis 
keliukas. Tai ruožas puikiai tinkamas lengvam žygiui. Takelis jus atves iki "Agioi Anargyri" 
koplyčios. Nusileidę šalia esančiais laipteliais pateksite į olą.  

KONNOS BAY  

BOTANIKOS SODAS CyHERBIA
"CyHerbia" botanikos sodas įsikūręs netoli 
Avgorou kaimo, tarp Larnakos ir Ayia Napos. 
Sodas ypatingas tuo, kad jo perimetras atkartoja 
salos kontūrą. Augalai susodinti taip, kaip 
būdinga tam tikram salos regionui. Aplink 
perimetrą sudėtos lentelės su medžių ir augalų 
pavadinimais keliomis kalbomis, taip pat 
žymenys, apibūdinantys pagrindines Kipro vietas. 
Visas parkas susideda iš devynių nuostabių 
teminių sodų su įvairiomis aromatinėmis bei 
vaistinėmis žolelėmis, krūmokšniais, tujomis ir 
lapuočiais, o 2000 kv. m. labirintas – įspūdinga 
pramoga visai šeimai ar draugų kompanijai.



Ayia Napos ir Protaro 
paplūdimiai

Šis paplūdimys yra nuošalioje 
vietoje, Ayia Napos pakraštyje. 
Paplūdimį supa uolos ir vešli 
žaluma, kuri suteikia gamtos 

natūralumo pojūtį. Vanduo yra 
ramus ir seklus, todėl puikiai 

tinka maudynėms ir nardymui. 
Šalia paplūdimio yra vienas iš 

lankomų objektų - Macronissos 
katakombos.

Šis nuostabus paplūdimys yra pats 
populiariausias visoje saloje, 

kasmet pritraukiantis tūkstančius 
lankytojų. Krištolo skaidrumo jūra, 
minkštas auksinis smėlis ir kvapą 
gniaužiantys vaizdai. Paplūdimyje  

įrengti gultai, skėčiai ir 
persirengimo kambariai. Taip pat 

čia rasite daugybę barų ir 
restoranų.

Vienas iš unikalių Sandy Bay 
paplūdimio bruožų, tai natūralūs 
uolų dariniai, kurie supa įlanką. 

Šios uolos suteikia natūralų 
barjerą nuo vėjo, todėl paplūdimys 

yra puiki vieta degintis. 
Paplūdimyje taip pat yra nedidelė 

kavinė, gultai, skėčiai ir 
persirenginėjimo kabinos.

Nissi paplūdimys

Landa paplūdimys

Macronissos
 paplūdimys

Sandy Bay
 paplūdimys

Tarp daugelio Ayia Napa 
paplūdimių, Landa paplūdimys 

išsiskiria kaip vienas 
vaizdingiausių ir ramiausių. Sekli 

ir  skaidri jūra, rūpus baltas 
smėliukas ir nuostabūs vaizdai. 

Landos paplūdimį tiesiog būtina 
aplankyti. Tai nuostabi vieta 

praleisti dieną su vaikais.



Pantachou beach - 
Ayia Napa

Konnos Bay

Tai pagrindinis Ayia Napos miesto 
paplūdimys. Ilga natūrali įlanka, 
esanti netoliese Ayia Napa uosto, 
yra ilgiausias paplūdimio ruožas  
kurorte. Šią natūralią įlanką dengia 
smulkus auksinis smėlis. 
Paplūdimyje yra visi patogumai:  
persirengimo kambariai, gultai, 
skėčiai ,vandens sporto paslaugos, 
o aplinkui daugybė restoranų, 
barų, kavinių ir viešbučių.  
Paplūdimys puikiai tinka praleisti 
dieną su šeima ar draugų 
kompanija. 

Ayia Napos ir Protaro 
paplūdimiai

Rytinėje pakrantėje, vos keli 
kilometrai nuo Ayia Napos Protaro 
link, įsikūrusi Konnos įlanka - tai 
paslėptas perlas, siūlantis 
lankytojams unikalią ir 
nepamirštamą patirtį. Įlanka yra 
tarp dviejų kalvų apsupta vešlios 
žalumos. Tai vaizdinga pakrantė, 
kurioje rasite kelis žygio takus nuo 
kurių atsiveria žadą atimantys 
pakrančių vaizdai. Įlanka tinkama 
ne tik praleisti dieną su draugais 
ar šeima, bet ir norintiems geriau 
pažinti apylinkes pėsčiomis. 



Fig tree Bay įlanka

Ayia Napos ir Protaro 
paplūdimiai

Stiklo skaidrumo vanduo, auksinis 
smėlis ir puiki atmosfera - 
figmedžio įlanka Protare, turėtų 
būti jūsų lankytinų paplūdimių 
sąraše. Įsikūręs rytinėje salos 
pakrantėje, Fig Tree Bay yra vienas 
populiariausių Kipro paplūdimių, 
pritraukiantis lankytojus iš viso 
pasaulio. Tai pagrindinis Protaro 
kurorto paplūdimio ruožas, kuriame 
gausu kavinių, restoranų, vandens 
sporto stotelių ir kitų pramogų. 

Green Bay įlanka
Šalia Protaro, nuostabi įlanka 
vilioja turistus, norinčius 
panardyti kartu su jūros vėžliais. 
Turkio spalvos jūra ir auksinio 
smėlio ruožas apsuptas uolų, 
puikiai tinkamas norintiems 
pasinerti į jūros pasaulį. Įlankoje 
įrengtas povandeninių skuptūrų 
muziejus, kurį galite išvysti ne 
tik giluminio, bet ir paviršinio 
nardymo metu. 

Protaro ir Ayia Napos regione 
daygybė nuostabių smėlio įlankų, 
kurias be abejonės verta aplankyti. 
Tam, kad būtų lengviau orientuotis 
rekomenduojame pasinaudoti 
google žemėlapiais įvedus paieškas 
"Protaras beach map" ir "Ayia Napa 
beach map".

Nedidelis paplūdimys, esantis 
netoli Protaro pakrančių ir yra 
labiausiai izoliuotas paplūdimys 
nuo pagrindinių turistinių srautų 
šiame regione. Tarp vietinių 
gyventojų įlanka gerai žinoma 
dėl savo puikaus auksinio smėlio 
ir turkio skaidrumo vandens.

Fireman's beach PATARIMAS



PROTARAS
LANKOMI OBJEKTAI

JŪRŲ AKVARIUMAS 
(Ocean Aquarium)
 
"Ocean Aquarium" Protare - 
populiari vieta tiek turistams, tiek 
vietiniams gyventojams, norintiems 
iš arčiau pažinti povandeninį, 
pasaulį. Čia gausu įįvairiaspalvių 
žuvyčių, jūros vėžlių ir piranijų. 
Turėsite galimybę išvysti pingvinus ir 
net krokodilą. Akvariumo kieme 
įrengta kavinė ir vaikų žaidimo 
aikštelė, tad tai puiki patirtis ir 
mažiesiems šeimos nariams. 

PROFITIS ILIAS BAŽNYČIA

Ši nuostabi, nedidelė  bažnytėlė yra 
skirta pranašui Elijui. Profiti Ilias 
bažnyčios istorija siekia 18 amžių, kai 
ją pastatė vietos bendruomenė. Per 
daugelį metų bažnyčia buvo keletą 
kartų atnaujinta, tačiau jos originalus 
žavesys ir grožis išsaugoti iki šių 
dienų. Bažnyčia yra žinoma dėl savo 
unikalios architektūros, jungiančios 
Bizantijos ir gotikos stilius.

ĮSPŪDINGAS FONTANŲ ŠOU
(Magic Dancing Water Show)

Pagrindinėje Protaro kurorto gatvėje, 
kiekvieną vakarą nuo 21�00 vykstantis 
fontanų, muzikos ir šviesų šou - 
puiki pramoga visai šeimai. Bilietus 
rekomenduojama įsigyti iš ankto 
tinklapyje: 
www.magicdancingwaters.com



Larnaka- miestas datuojamas dar anktyvoje senovėje. 
Romėnų laikotarpiu miestas buvo svarbus prekybos 
uostas, vėliau jį valdė bizantiečiai, venecijiečiai ir 
osmanai. Lankytojai gali tyrinėti miesto istoriją 
aplankydami tokias vietas kaip "Hala Sultan Tekke" 
mečetė, Šv. Lozoriaus bažnyčia ir Larnakos pilis. Čia 
yra dar vienas žymus objektas - tai Larnakos druskos 
ežeras, kurį būtina aplankyti.

Žiemos metu 

Larnakos 

druskų ežere 

galite išvysti 

flamingus, o 

vasaros metu 

telkinys 

pasidengia 

spindinčia 

druska

Atostogos Larnakoje rekomenduojame norintiems 
aktyviai keliauti po salą. Pati optimaliausi atostogų 
trukmė, neišvykstant iš miesto, tai 3-4 dienos, kurių 
pilnai pakanka pagrindinių objektų lankymui. 
Pagrindinis Larnakos paplūdimys "Finikoudes, driekiasi 
palei pagrindinę miesto promenadą, kurią vainikuoja 
viduramžių laikotarpio pilis - muziejus. Įžymiausias 
paplūdimys - tai "Mackenzie Beach". Čia gausu kavinių 
ir naktinių paplūdimio barų, kuriuose dažnai vyksta 
įvairūs koncertai ir kiti renginiai. 



ŠV. LOZORIAUS BAŽNYČIA
(St. Lazaros)
 
Šv. Lozoriaus bažnyčios istorija siekia 9-ąjį 
amžių, kai Bizantijos imperatorius Leonas VI 
mieste pastatė kapą Šv. Lozoriui. Vėliau 17-me 
amžiuje, pačią bažnyčią pastatė osmanai. Per 
daugelį metų statinys buvo keletą kartų 
renovuotas.
Bažnyčios architektūra – tai Bizantijos ir 
gotikos stilių mišinys su gražia 19-to amžiaus 
varpine. Bažnyčios interjerą puošia nuostabios 
freskos ir ikonos, vaizduojančios šventojo 
Lozoriaus ir kitų šventųjų gyvenimo scenas. 
Pačios svarbiausios relikvijos, tai šventojo 
Lozoriaus kapas, kuris yra po altoriumi bei 
sidabrinis karstas, kuriame laikomi šventojo 
palaikai. 

LARNAKA
LANKOMI OBJEKTAI

LARNAKOS PILIS
(Larnaka castle)
 
17-tame amžiuje Larnakos pilis buvo pastatyta 
gynybiniais tikslais, strategiškai patogioje 
vietoje su vaizdu į Viduržemio jūrą. Per daugelį 
metų pilis tarnavo ir kaip kalėjimas, ir kaip 
britų kolonijinės administracijos rezidencija.
Vienas svarbiausių, vėlyvųjų laikų istorijos faktų 
yra tas, jog buvusiame kalėjime buvo įkalintas 
 arkivyskupas Makarios III, kuris vėliau tapo 
pirmuoju Kipro prezidentu.
1969 m. pilis buvo paversta muziejumi, kuriame 
pristatoma turtinga Kipro istorija ir kultūra. 
Muziejuje yra senovės eksponatai, įskaitant 
bronzos amžiaus ir helenistinio laikotarpio 
artefaktus. 

FINIKOUDES PROMENADA

Tiek turistus, tiek vietinius gyventojus viliojanti 
"Finikoudes" promenada, nusidriekusi palei 
centrinę Larnakos pakrantę – puiki vieta 
pasivaikščiojimui prie jūros. Gatvė nusėta 
įvairiomis kavinukėmis, vietinėmis tavernomis 
ir tarptautiniais restoranais.



DRUSKŲ EŽERAS 
IR SULTAN TEKKE MEŠETĖ
(Salt Lake / Hala Sutan Tekke )
 
Šalia Larnakos oro uosto tyvuliuoja 
druskų ežeras, kuriame žiemos metu 
žiemoja flamingai. Vasaros metu, 
išgaravus ežero vandeniui nusėda 
sluoksnis druskų. Saulėje žaižaruojantys 
druskos kristalai atrodo įspūdingai. 
Druskų ežero pakrantėje yra dar vienas 
lankomas objektas – tai "Hala Sultan 
Tekke" mečetė - viena svarbiausių 
musulmonų pasaulio šventovių po 
"Mekos", "Medinos" ir "Al Aqsa" mečetės 
Jeruzalėje. Ji pastatyta Pranašo 
Muhammedo tetos Umm Haramo 
laidojimo vietoje, kuri žuvo nukritusi nuo 
mulo, mūšio metu 649 metais.

LARNAKA
LANKOMI OBJEKTAI



LIMASOLIS

Limasolis turi ilgą ir turtingą istoriją, kuri datuojama gilioje senovėje. Miestą 
 2 a. pr. m. e. įkūrė graikai, vėliau jį valdė romėnai, bizantiečiai ir venecijiečiai. 
 
Šiandien lankytojai gali apžiūrėti istorinius miesto paminklus, įskaitant 
Limasolio pilį, kuri buvo pastatyta 14-ame amžiuje, o šiomis dienomis ji 
paversta į muziejų. 

Be istorinių lankytinų vietų, Limasolis taip pat žinomas dėl savo gyvybingos 
kultūros. Mieste ištisus metus vyksta daugybė festivalių, įskaitant Limasolio 
vyno festivalį ir karnavalo paradą. Lankytojai taip pat gali mėgautis tradicine 
Kipro virtuve viename iš daugelio vietinių restoranų bei tyrinėti miesto 
gatveles. 
Naktinis gyvenimas – tai dalis Limasolio, be kurio jis prarastų savo žavesį. Tai 
antras pagal dydį miestas, kuriame yra pagrindinis šalies uostas, tad miestas 
atlieka labai svarbią ekonominę funkciją visai salai. Būtinai prasieikite 
Limasolio krantine, kurioje gyvenimas virte verda.  Verta atkrepti dėmesį, kad 
miestas puiki vieta mėgstantiems didmiesčio šurmulį.  Jeigu atostogas 
planuojate praleisti vaizdingose salos vietose - Limasolis labiau tinkamas 1-2 
dienų išvykai. 



LIMASOLIS
LANKOMI OBJEKTAI

KOLOSSI PILIS
(Kolossi Castle)
 
Pilį 13-ame amžiuje pastatė riterių ordinas, įkurtas 
kryžiaus žygių metu. Pilis yra strategiškai patogioje 
vietoje - netoli derlingų Kouris upės slėnio žemių, 
kurios suteikė visus reikiamus išteklius tiek riteriams, 
tiek jų žirgams. Per šimtmečius pilis tarnavo kaip 
tvirtovė  ir priklausė įvairiems valdovams, įskaitant 
tamplierių riterius ir Lusignanus.
Osmanų laikotarpiu pilis buvo naudojama kaip 
cukraus perdirbimo gamykla, ir šiam tikslui ji tarnavo 
iki pat 20-ojo amžiaus pradžios. 
 1935 m. Kipro valdžia pradėjo pilies restauravimo 
darbus, o 1954 m. ji buvo atverta visuomenei kaip 
lankomas objektas. 

AKROTIRI DRUSKŲ EŽERAS
(Akrotiri Salt Lake)
 
Akrotiri ežeras susidarė prieš tūkstančius metų 
ir yra didžiausias natūralus ežeras Kipre, 
užimantis maždaug 386 ha plotą.
Ežeras yra ne tik gražus gamtos stebuklas, bet 
taip pat atlieka svarbų vaidmenį salos 
ekologijai. Šis vandens telkinys kiekvienais 
metais tampa namais daugybei migruojančių 
paukščių, tame tarpe ir flamingams. 
Be ekologinės reikšmės, Akrotiri ežeras turi 
istorinę ir kultūrinę reikšmę, nes randasi netoli 
senovės Kuriono miesto ir buvo naudojamas 
žemės drėkinimo tikslais. 

KURIONAS - SENOVĖS MIESTAS
(Kourion Ancient City)
 
Vos už 18 kilometrų link Pafoso įsikūręs vienas 
iš svarbiausių Kipro salos istorinių objektų - 
Kurionas (Kourion). Tai nuostabi ir unikali 
istorinė vieta. Kipro miestas – senovės 
valstybė, kuri gyvavo nuo pat senovės iki 
viduramžių laikų. Miestas priklausė senovės 
graikams, romėnams ir bizantiečiams. Savu 
laiku Kurionas didžiavosi mozaikomis, senovės 
Romos pirtimis bei baseinais, kurių griuvėsiai 
išlikę iki mūsų dienų. Deja, apie 
 77-us mūsų eros metus, žemės drebėjimas 
sugriovė didžiąją dalį statinių bei Amfiteatrą, 
kurį II amžiuje prieš mūsų erą buvo pastatę 
graikai. Tačiau teatro griūtis tik paskatino 
didesnio teatro statybą ir jau III-iojo amžiaus 
pradžioje teatras virto gladiatorių kovos arena.



APOLONO ŠVENTYKLA
(Temple of Apollo Hylates)
 
Apolono šventykla, esanti Limasolio regione, 
buvo skirta Apolonui, graikų muzikos, poezijos 
ir pranašystės Dievui. Šventykla pastatyta 
 6-ame amžiuje prieš Kristų ir buvo svarbus 
religinis centras senovės Kipre. Buvo tikima, 
kad Apolonas Hilatas turi gydomųjų galių ir 
žmonės eidavo į šventyklą prašyti jo 
palaiminimo. Šventykla taip pat buvo ta vieta, 
kurioje vykdavo įvairūs festivaliai ir kultūriniai 
renginiai. 

LIMASOLIS
LANKOMI OBJEKTAI

LIMASOLIO PRIEPLAUKA
(Limassol Marina)

Limasolio prieplaukos promenada nuklota 
aukščiausios klasės parduotuvėmis, restoranais, 
kavinėmis ir barais. Prieplaukoje ištisus metus 
vyksta įvairūs renginiai, įskaitant koncertus, 
parodas ir festivalius.

FASOURI VANDENS PARKAS
 (Fasouri watermania)
 
Jeigu ieškote smagios patirties Limasolyje, 
tuomet apsilankykite "Fasouri Watermania". Šis 
vandens parkas yra puiki vieta šeimoms, poroms 
ir draugų kompanijoms, norinčioms pasimėgauti 
jvandens pramogomis, karštą vasaros dieną.
"Fasouri Watermania" gali pasigirti daugybe 
vandens atrakcionų, kurie patenkina bet kokio 
amžiaus šeimos narių poreikius. Įspūdžių 
ieškotojams čia įrengta 50 metrų "Kamikadzės" 
čiuožykla, o norintiems ramesnio tempo "Lazy 
River" - puikus pasirinkimas. 



ZAPALLO BAY
būtina aplankyti
Įlanka esanti netoli 
nuo Apollo 
šventyklos, tikriausiai 
pats įspūdingiausias 
Limasolio regiono 
paplūdimys. 
Pakrantė, kurioje 
susipina, smulkus 
šviesus smėlis, baltos 
uolos ir krištolo 
skaidrumo mėlyni 
vandenys. Vaizdas 
nuo uolų viršaus - 
stulbinamas!



2023

ekskursijos
populiariausios

www.atostogoskipre.lt



EKSKURSIJOS IŠ PAFOSO

Asmeninė išvyka lietuvių kalba
Antr. Treč. Ketv.     08�30 - 18�00
 

Tradicinis Kipras

Šios kelionės metu papasakosime apie 
Kipro tradicijas, papročius ir šiuolaikinį 
gyvenimo būdą. 

Pirmas sustojimas, tai nepakartojamo 
grožio, Pafoso kalvų apsuptyje 
įsikūrusiame šv. Neofyto vienuolyne. 
Vienuolynas įkurtas beveik prieš 900 
metų, kurio pirmieji kambariai 
išskaptuoti oloje. 

€55.00 asm. (min. du asmenys)
 

Susipažinę su šv. Neofytu lankysimės Afroditės gimimo 
vietoje. Tai nepaprasto grožio pakrantė, kur anot 
legendos, iš jūros putos gimė ir į krantą išėjo meilės ir 
grožio deivė. 

Pasigrožėję pakrante vyksime į Troodos kalnų papėdes. 
Kelionės metu lydės nuostabūs panoraminiai vaizdai, 
slėniai ir vynuogynai. 

Pirmas sustojimas papėdėse numatomas prie aukščiausio 
Kipro krioklio, kurio kaskados aukštis siekia 15 m. 

Aplankę aukščiausią krioklį vyksime į nuostabaus grožio 
tradicinę Omodos gyvenvietę. Vaikščiosime siauromis, 
autentiško Kipro gatvelėmis. Kaimelis apsuptas Troodos 
kalnų viršūnių, bei vynuogynų garsėja pūsto stiklo 
dirbiniais. 

Pietausime tradicinėje tavernoje, po kurios vyksime į 
vieną gražiausių vyninių, kur turėsite galimybę 
degustuoti Kipro vynus ir susipažinti su vyno gamybos 
procesu. 

Troodos kalnų masyvas - tai nuostabūs panoraminiai, 
kvapą gniaužiantys vaizdai! Ši kelionė nepalieka abejingų!
 
Daugiau informacijos: atostogoskipre@gmail.com 



pusės dienos išvyka -
tradicijos ir afroditė

Asmeninė išvyka lietuvių kalba
Darbo dienomis     09�00 - 15�30
 €45.00 asm. (min. du asmenys)
 
Ši išvyka, tai puikus pasirinkimas norintiems 
aplankyti gražiausius objektus vos per pusdienį. 
Kelionės metu jūsų laukia vienuolynas, Afroditės 
paplūdimys, tradicinė Kipro gyvenvietė ir 
aukščiausias Kipro krioklys.

Ekskursijos metu aplankysime nuostabųjį Afroditės paplūdimį ir papasakosime jums legendą, 
apie amžiną deivės meilę, mirtingajam princui. Keliausime į Trodos kalnų papėdes, kur 
grožėsimes aukščiausiu Kipro kriokliu. Taip pat mūsų laukia tradicininis Kipro kaimelis, įsikūręs 
kalnų papėdėse, iš kurio atsiveria vaizdas į Olimpo kalno viršūnę. Miestelyje laisvas laikas ir 
pietūs. 
 
Daugiau informacijos: atostogoskipre@gmail.com 

DRUSKŲ EŽERAS, LARNAKA IR 
SENOVĖS MIESTAS - KURIONAS
Asmeninė išvyka lietuvių kalba
Antr. Treč. Ketv.     08�30 - 18�00
 €65.00 asm. (min. du asmenys)
 
Tai kelionė, kurios metu lankysite senovės miestą 
Kurioną, Larnakos druskų ežerą, tradicinę 
gyvenvietę, Afroditės paplūdimį, o laisvu metu 
galėsite pasivaikščioti Larnakos gatvelėmis.

Išvykimas iš Pafoso iki Larnakos, tai visos dienos išvyka aplankant istorinius objektus ir įžymųjį 
Afroditės paplūdimį, kuris ir bus mūsų pirmasis sustojimas. 
Su Kipro istorija susipažinsime lankydami senovės miestą Kurioną, kuris įsikūręs ant aukštos 
uolos su nepakartojamu vaizdu į Viduržemio jūrą. Pasivaikčiosime po senovės miesto 
griuvėsius, aplankysime senovės pirtis, amfitearą ir grožėsimės nuostabiomis mozaikomis.
 
Neaplenksime ir nuostabaus tradicinio kaimelio Lefkara, kuris garsėja išskirtinio Kipro sidabro 
dirbiniais, bei smulkaus rašto neriniais. Vaikščiosime siauromis, akmenukais grįstomis 
gatvelėmis ir iš arčiau pažinsime tradicinį Kipro gyvenimą.
 
Viena nuostabiausių vietų – tai Larnakos druskų ežeras, kuriame žiemoja flamingai, o ant 
kranto įsikūrusi nuostabaus grožio, nedidelė mečetė, kuri yra ketvira pagal svarbumą 
musulmonų pasaulyje. Vasaros metus ežeras pavirsta į blizgančios druskos nuklotą lauką. 
 
Daugiau informacijos: atostogoskipre@gmail.com 



išvyka džipu 
į nacionalinį draustinį
su žygiu į avakas tarpeklį

Su grupe anglų arba rusų kalba pasirinktinai
Kiekvieną dieną   08�30 - 17�00
 
€50.00 suaugusiems / €35.00 vaikams
 
Akamas Nacionalinis parkas - vaizdingiausias 
salos kampelis, o visas Akamas pusiasalis tai 
laukinio kraštovaizdžio oazė - nuostabus gamtos 
grožis, gilūs tarpekliai ir plačios smėlio įlankos.

Ši kelionė - tai puiki galimybė ne tik susipažinti su 
natūralia salos gamta, bet ir patirti daug nuotykių. 
Kelionės metu jus lydės profesionalūs vairuotojai, 
kurių dėka aplankysite Žydrąją lagūną, žygiuosite 
Avakas tarpekliu, atsigaivinsite po vėsiu Adonio 
kriokliu ir susipažinsime su Kipro flora! Tai puiki 
išvyka visai šeimai! 

Kelionėje jūsų laukia:

• Pakrančių uolos ir bananų plantacijos (foto - 
stotelė)
• EDRO III laivas
• Avakas tarpeklis (žygis pėsčiomis)
• Lara - vėžlių įlanka
• Žydroji lagūna  (maudynės 45 min. )
• Afroditės vonios (sustojimas pietums)
• Adonio vonios - kriokliai (maudynės 45 min.)
• Tradicinės gyvenvietės (pravažiuojama) 

Daugiau informacijos: atostogoskipre@gmail.com 



kruizas ir akamas 
draustinio grožis

Su grupe anglų kalba
Kiekvieną dieną  08�00 - 17�30
 

Tai unikali kelionė, kurios metu jūsų laukia ne 
tik pažintinė kelionė į Akamas pusiasalį, bet ir 
plaukimas laivu į Žydrąją Lagūną.

Į programą įtrauktos dvi įdomios kelionės vienu metu: kelionė autobusu ir kruizas laivu.
Pamatysime unikalų uolų suformuotą gamtos peizažą. Aplankysime vietinę vyninę ir ragausime 
tikro Kipro vyno. 
Vyksime į Akamas draustinio sodą, skęstantį eukaliptų pavėsyje, kurio glūdumoje – Afroditės 
vonios.
Dar viena stotelė – tai žvejų kaimelis Latchi, iš kurio uosto tęsime kelionę laivu į mėlynąją 
lagūną. Čia jūsų laukia maudynės nepakartojamo skaidrumo Viduržemio jūroje. 
 

Sūris, vynas ir romantiški 
kaimeliai

€38.00 suaugusiems / €25.00 vaikams
 

kelionė 2 viename
 Autobusu ir laivu
 

Su grupe anglų kalba
Kiekvieną dieną (išskyrus sekmadienius)  
08�00 - 17�30
 €48.00 suaugusiems / €30.00 vaikams
 
Išvyką pradėsime nuo apsilankymo Afroditės paplūdimyje, kur anot legendos čia gimė ir į krantą 
išėjo pati meilės deivė. 

Grožėsimės tradicine gyvenviete, kuri garsėja išskirtinio - granato vyno ir alaus gamyba. 
Lankysimės kiprietiško sūrio gamyklėlėje, kurioje bus galimybė ne tik stebėti, bet ir paragauti, 
bei įsigyti garsaus haloumi sūrio (vasaros sezono metu).

Kelionės pažiba - tai nepakartojamas miestelis Omodos, įsikūręs vyno regione. Apsuptas 
vynuogynų, įsikūręs Troodos kalnų papėdėje, kaimelis nepalieka abejingų. Turėsite galimybę 
atsigaivinti prie gražiausio Kipro krioklio. Tai tikra palaima ne tik kūnui ir sielai, bet ir akims. 
Nuostabiame gamtos kampelyje, šaltinio vanduo krenta nuo 15 metrų aukščio. 

Kelionės pabaigą vainikuoja apsilankymas tradicinėje Kipro vyninėje. 

Daugiau informacijos: atostogoskipre@gmail.com 



išvykos laivais su viskas įskaičiuota

Siūlome išskirtines išvykas, prabangiais laivais ir jachtomis su "viskas įskaičiuota". Tai 
nepakartojama patirtis Viduržemio jūroje. Galėsite rinktis nuo dienos išvykų į Žydrąją 
lagūną iki vakarinių plaukimų su fejerverkų ir muzikos šou!

Nepraleiskite progos pasilepinti 
pusdieniu prabangioje jachtoje su 
"viskas įskaičiuota" baru.

PASTABOS IR KAS ĮSKAIČIUOTA:
• Pervežimai nuo Pafoso viešbučių 
• 4 valandų plaukimas prabangia jachta 
• Nepakartojami Akamas draustinio 
pakrančių vaizdai
• Maudynės Žydroje lagūnoje
• Švediško stalo pietūs
• Viskas įskaičiuota baras 
• Galimybė išbandyti kanojas
• Paviršinio nardymo kaukės
• Muzika ir linksmybės .

išvyka į žydrąją lagūna, 
prabangia jachta  
su "viskas įskaičiuota

Su grupe 
Pirm. Treč. Ketv. Penkt. ir Šešt. 
10�00 - 14�00 arba 13�30 - 16�30
 
€65.00 suaugusiems 
€32.00 vaikams
 

fejerverkų, šokių ir 
muzikos šou

Tai nepakartojamas šokių, gyvos 
muzikos ir fejerverkų šou Viduržemio 
jūroje.
Nuo pat kelionės pradžios džiugins 
aukščiausios klasės aptarnavimas, 
gardi vakarienė ir įspūdingas šou!

Su grupe 
Pirm. Antr. Ketv. Penkt. ir Šešt. 
19�00 - 23�00
 
€79.00 suaugusiems 
€39.00 vaikams
 



VIP kruizas skirti tiems suaugusiems, kurie nori patirti nepakartojamą 
patirtį Viduržemio jūroje.
Kruizo metu numatomi du sustojimai maudynėms, kurių metu turėsite 
galimybę nemokamai naudotis baidarėmis bei paviršinio nardymo 
įranga.

Sustojimo metu bus patiekiamas gausus švediškas pietų stalas. 
o pietų galėsite mėgautis gaiviais vaisiais ir desertais.

• Tik suaugusiems
• Daugiausia 65 keleiviai (licencija plukdyti 150)
• Pervežimas į/iš viešbučio
• Sveikinamoji šampano taurė
• Užkandžiai
• Atviras baras (neribotas vietinių gėrimų kiekis)
• Švediško stalo pietūs
• Sezoniniai švieži vaisiai
• Desertai
• Dvi stotelės maudynėms
• Plaukimas baidarėmis
• Nemokamas wiFi 

ĮSKAIČIUOTA: pervežimas: viešbutis-uostas-viešbutis, baras "viskas 
įskaičiuota", švediškas pietų stalas, sezoniniai vaisiai, desertas, 
šampano taurė, baidarės, paviršinio nardymo įranga. 

Kruizai tik suaugusiems

€79.00  
 

"viskas įskaičiuota"

Pirm. Antr. Treč. Penkt. Sekm.  
11�00 - 16�00 
 

Ketv. Šešt. 
10�00 - 16�00 
 €89.00 

 



Individuali kelionė rusų arba anglų kalba
Kiekvieną dieną (išskyrus sekmadienius)  
09�00 - 18�00
 €260.00 grupei iki 4 žmonių 
€360.00 grupėms 5-6 žmonės
Kaina nurodyta už kelionę su profesionaliu gidu.
 

EKSKURSIJOS IŠ AYIA NAPOS, 
PROTARO IR LARNAKOS

KALNŲ PASLAPTYS - 
INDIVIDUALI IŠVYKA Į TROODOS

Šios kelionės metu atskleisime pačius 
netikėčiausius gamtos perliukus, gražiausius 
vietinius kaimelius, šniokščiančius krioklius, 
vyninines, keliausime pačiais vaizdingiausiais 
serpantinais, grožėsimės žymiausiais Kipro 
vienuolynais bei lankysimės vietinėje tavernoje: 
ragausime kiprietiškus patiekalus bei  vyną. Šios 
kelionės metu laikas pavaldus jums. Jūs patys 
nusprendžiate kur norite užtrukti ilgiau. Troodos 
kalnų masyvas - tai nuostabūs panoraminiai, 
kvapą gniaužiantys vaizdai! Ši kelionė nepalieka 
abejingų ir yra kupina paslapčių, kurias 
atskleisime kelionės metu!

PASTABOS:
Pietūs neįskaičiuoti. Numatomas 
sustojimas pietums ~60 min.
Lankomi objektai papildomai ~ 3-5 
EUR/asm. 
Kelionės maršruto eiliškumas gali keistis 
priklausomai nuo išvykimo miesto, oro 
sąlygų, šventinių dienų ar nenumatytų 
aplinkybių. 



Individuali kelionė rusų arba anglų kalba
Kiekvieną dieną (išskyrus sekmadienius)  
09�00 - 18�00
 
€280.00 grupei iki 4 žmonių 
€380.00 grupėms 5-6 žmonės
Kaina nurodyta už kelionę su profesionaliu gidu.
 

Šiaurės kipras.
kerinija ir famagusta - miestas 
vaiduoklis

Tai kelionė kupina įspūdžių. Būtent Šiaurėje galite 
pasigrožėti didingomis pilimis bei miestais, 
kuriuos juosia gynybinės sienos. Senamiesčiuose 
išliko ir senovės romėnų statiniai. Okupuota Kipro 
dalis, šiai dienai vilioja labai daug turistų iš viso 
pasaulio. Lankysime Famagustą - miestą vaiduoklį. 
Tai miesto dalis (vadinama Varoša), atskiras 
rajonas, kuris yra apleistas ir negyvenamas. Iki 
1974 metų ši miesto dalis, buvo vadinama 
Viduržemio perlu.        

Keliausime Kerinijos link į Šv. Hilariono pilį - tai  
pilis, kuri nukels jus į praeitį ir paliks gilų įspūdį. Pilis 
apipinta mitais ir legendomis. Tai ganėtinai gerai 
išsilaikiusi pilis, nuo kurios atsiveria kvapą 
gniaužiantys panoraminiai vaizdai į Kireniją ir 
Viduržemio jūrą. Kirenija (Girne) – miestas žavi savo 
tvarka bei ryškiais gėlių sodais. Šurmuliuojančios 
nuo turistų gatvės, kupinos gyvybės visus metus. 
Parduotuvės, kavinės, restoranai tiesiog klesti. 
Kirenijos pakrantėje stūkso viduramžių pilis, kurią  
būtinai aplankysime. Atviras pilies kiemas bei 
apžvalgos aikštelė, su atsiveriančiu vaizdu į krantinę 
bei kalnus atima žadą. Po laisvo laiko šiame 
nuotabiame miestekyje, vyksime į Bellapais 
vienuolyną, Bellapais gyvenvietėje, kuri įsikūrusi ant 
kalno šlaito Čia tvyro išskirtinė aura. Vienuolynas 
savo funkcijos neatlieka, jis atviras kaip lankymo 
objektas, tad vienuolių jame nepamatysime. Tai 
gotikinio stiliaus statinys, pradėtas statyti dar 1198 
metais, o pirmo pastato durys buvo atvertos apie 
1206 metus. Išvertus į lietuvių kalbą vienuolyno 
pavadinimas reiškia – “Taikos vienuolynas”.

SVARBU: būtinas pasas arba ES 
identifikacijos kortelė.
LANKOMI OBJEKTAI: 5-10 EUR
PIETŪS: papildomai pagal meniu 
(numatomas sustojimas pietums)



išvykos laivais su "viskas įskaičiuota"
iš ayia napos ir protaro

Nepraleiskite progos pasilepinti 
pusdieniu katamarano denyje 
su"viskas įskaičiuota" baru.

PASTABOS IR KAS ĮSKAIČIUOTA:
• Pervežimai nuo Protaro ir Ayia 
Napos viešbučių 
• 4 valandų plaukimas katamaranu 
• Nepakartojamos pakrantės 
• Maudynės 
• Švediško stalo pietūs
• Viskas įskaičiuota baras 
• Paviršinio nardymo kaukės

katamaranas
su "viskas įskaičiuota"

Su grupe 
Pirm. Ketv. Penkt. ir Šešt. 
09�00 - 14�00  

€65.00 suaugusiems 
€32.00 vaikams
 

burinis laivas su "viskas 
įskaičiuota"

Praleiskite puikią dieną kartu su visa 
šeima ar draugų kompanija. Kelionės 
metu mėgausitės ne tik maudynėmis 
žydroje lagūnoje, bet ir gaivinančiais 
gėrimais iš “viskas įskaičiuota” baro. 

PASTABOS IR KAS ĮSKAIČIUOTA: 
• Pervežimas iš/į viešbutį
• Viskas įskaičiuota baras 
• Švediško stalo pietūs
• Švieži sezoniniai vaisiai ir desertas
• Maudynės

Su grupe 
Pirm. Antr. Penkt. ir Šešt. 
09�00 - 14�00
 €59.00 suaugusiems 
€32.00 vaikams
 



išvykos laivais su "viskas įskaičiuota" iš larnakos
su pervežimais iš ayia napos ir protaro

Išvykimas iš Larnakos uosto

PASTABOS IR KAS ĮSKAIČIUOTA:
• Pervežimai nuo Larnakos, 
Protaro ir Ayia Napos viešbučių 
• 4.5 valandų plaukimas 
• Mėgėjiška žvejyba
• Nepakartojamos pakrantės 
• Maudynės 
• BBQ pietūs
• Viskas įskaičiuota baras 
• Paviršinio nardymo kaukės

"relaxing" kruizas
su viskas įskaičiuota

Su grupe 
Antradieniais
09�00 - 13�30  

€55.00 suaugusiems 
€30.00 vaikams
 

su grupe 
Treč. Sekm.
09�00 - 14�00
 

"odyssey safari"
su viskas įskaičiuota

Išvykimas iš Larnakos uosto

PASTABOS IR KAS ĮSKAIČIUOTA:
• Pervežimai nuo Larnakos, 
Protaro ir Ayia Napos viešbučių 
• Didelis erdvus laivas
• 5 valandų plaukimas 
• Mėgėjiška žvejyba
• Nepakartojamos pakrantės 
• Maudynės 
• BBQ pietūs
• Viskas įskaičiuota baras 
• Paviršinio nardymo kaukės

€70.00 suaugusiems 
€35.00 vaikams
 



Ugnė Gudeliauskaitė
 www.atostogoskipre.lt

 Tel. +357 96 708041
 


